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یادداشت مدیر مسئول

مدل تعالی سازمانی، به‌عنوان پذیرفته‌‌شده‌ترین مدل و ابزار ارزیابی 
گیر در نظام کسب‌وکار بین‌الملل شناخته شده و چهارچوب  مدیریت کیفیت فرا
مشخص و روشنی برای خودارزیابی، سنجش میزان استقرار سیستم در سازمان 

و مقایسه عملکرد سازمان‌ها با شاخص‌های معتبر و پذیرفته‌شده است.
 مفاهیم بنیادی تعالی برای توصیف ویژگی‌های فرهنگ سازمانی به موضوعاتی 
همچون افزودن ارزش برای مشتریان، ساختن آینده پایدار، توسعه ظرفیت 
سازمانی، کنترل ابتکار و خلاقیت، هدایت هدفمند، مدیریت زیرکانه و چابک، 
جانشین‌پروری و ارزیابی نتایج می‌پردازد و تلاش دارد تا با بهره‌گیری از استعدادها، 
توانمندی‌های فردی و سازمانی را توسعه دهد و مسیری متعالی را برای سازمان 

ایجاد کند.
 در سال 1382 نخستین گردهم‌آیی تعالی سازمانی به همت سازمان مدیریت 
صنعتی و با هدف بررسی عملکرد سازمان‌های کشور ایران براساس مدل تعالی 
آغاز گردید و با ارزیابی عملکردها و فرایندها براساس مدل‌های تعریف‌شده، شرکت 
فولاد مبارکه در سال‌های ۹۱، ۹۳ و ۹۸ موفق به کسب تندیس زرین تعالی سازمانی 

کشور شده است.
 در آخرین همایش ملی تعالی سازمانی که در روز سوم اسفندماه و با موضوع تعالی 
و نوآوری پایدار سازمانی برگزار شد، شرکت فولاد مبارکه برای چهارمین بار موفق به 
دریافت تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی در بخش ساخت و تولید و در سطح 
سازمان‌های بزرگ گردید.  علاوه بر این سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه نیز خوش 
درخشیدند و شرکت فولاد هرمزگان، ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، شرکت 

صنعتی و معدنی فولادسنگ، شرکت بین‌المللی مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون 
)ایریسا(، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، شرکت فنی مهندسی فولاد مبارکه، 
سرمایه‌گذاری توکافولاد، شرکت فولاد متیل، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و 

فلزتدارک نیز شایسته دریافت تندیس، لوح و تقدیرنامه گردیدند.
 آنچه مسلم است این است که گروه فولاد مبارکه به‌عنوان یک الگوی موفق ملی، 
گیر سیستماتیک را در سازمان خود به‌عنوان یک ارزش و فرهنگ  نگرش مدیریت فرا
نهادینه کرده و مدیریت  فرایندها، نظام‌ها و رویکردهای خود را بر همین اصل استوار 

ساخته و همواره به دنبال پشتیبانی و تقویت این نگاه بوده است.
کنون، رشد و تعالی   مهم‌ترین هدف شرکت فولاد مبارکه از ابتدای راه‌اندازی تا
سازمانی به‌طور مستمر و مداوم با نگاه ملی و فراملی است و این شرکت امیدوار است 
با مدیریت و راهبری مطلوب، تدوین استراتژی سازمانی صحیح و اصولی، توجه به 
منافع سازمانی، جلب رضایتمندی مشتریان، کارکنان و شرکای تجاری و ارتقای 

بهره‌وری خود، به خلق آینده‌ای بهتر و سرآمدی در مقیاس جهانی دست یابد.
کسب تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی در بخش ساخت و تولید توسط 
شرکت فولاد مبارکه و کسب عناوین برتر توسط سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
در نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی، در سالی که مزین به نام» تولید ، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« است، اهتمام و التزام مدیریت و کارکنان خدمت‌گزار 
شرکت فولاد مبارکه به سیاست‌های کلی نظام و فرمایشات مقام معظم رهبری در 
حوزه تولید را نمایانگر می‌سازد و همت و تلاش مدیریت، کارکنان و کارگران معزز 

شرکت، پیمانکاران و خانواده محترم همه این عزیزان شایسته تقدیر است.

 الگوی ملی بنگاه داری، به دنبال سرآمدی در تراز جهانی
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رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه مطرح کرد؛

  رضایت 84 درصدی مشتریان
 از فولاد مبارکه

در ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه صورت گرفت:

اجرای موفقیت‌آمیز پروژه ارتقای سیستم 
اتوماسیون واحد آهک‌سازی

با همت و تلاش کارکنان ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه انجام گرفت:

 رکورد کاهش مصرف ماهانه 
غلتک‌های کاری ناحیه نورد سرد

فولاد مبارکه تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی را از آن خود کرد؛

 فولاد مبارکه با تعالی سازمانی مستمر
 به دنبال سرآمدی در عرصه جهانی است
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با سرمایه‌گذاری ایمیدرو انجام می‌شود
پروژه احداث قطعه دوم راه دسترسی به معادن سنگ باریت مهاباد با سرمایه‌گذاری ایمیدرو طی اسفندماه جاری آغاز می‌شود.

سرمایه‌گذاری؛ رمز موفقیت و پیشرفت صنایع معدنی
کتشافات است. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات گفت: رمز موفقیت و پیشرفت صنایع معدنی، توجه به سرمایه‌گذاری در حوزه ا

گر ما بخواهیم مشکل رکود را حل کنیم، مشکل تولید  ا
داخلی را حل کنیم، بخواهیم مسئله بیکاری را حل کنیم، 
بخواهیم گرانی را مهار کنیم، علاج همه این‌ها در مجموعه 
مقاومت اقتصادی و اقتصاد مقاومتی گنجانده شده است. 
اقتصاد مقاومتی شامل همه این‌ها ست. می‌شود با اقتصاد 
مقاومتی به جنگ بیکاری رفت؛ می‌شود به جنگ رکود رفت؛ 
می‌شود گرانی را مهار کرد؛ می‌شود در مقابل تهدیدهای 
دشمنان ایستادگی کرد؛ می‌شود فرصت‌های بسیاری را برای 
کشور ایجاد کرد و از فرصت‌ها استفاده کرد؛ شرطش این است 

که برای اقتصاد مقاومتی کار و تلاش انجام بگیرد.
گزارشی که برادران ما در دولت به من دادند، نشان می‌دهد که 
کارهای وسیعی کرده‌اند؛ منتها این کارها کارهای مقدماتی است؛ 
کارهایی است در زمینه بخشنامه‌ها و دستورها به دستگاه‌های 
مختلف؛ این‌ها کارهای مقدماتی است؛ اما آنچه لازم است ادامه 
پیدا کند، عبارت است از اقدام کردن و عمل کردن و روی زمین، 
محصول کار را به مردم نشان دادن؛ این آن چیزی است که وظیفه 
ماست؛ که من ان‌شاءالله در سخنرانی شرحش را به آحاد ملت 

عزیزمان عرض خواهم کرد.
بنابراین آنچه من به‌عنوان شعارِ امسال انتخاب می‌کنم، عبارت 
است از »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل«. این، راه و جاده 
مستقیم و روشنی است به سمت آن چیزی که به آن احتیاج 
داریم. البته توقع نداریم که این اقدام و عمل، در ظرف یک سال 
گر چنانچه اقدام و  همه مشکلات را حل کند؛ اما مطمئنیم که ا
عمل به‌صورت برنامه‌ریزی‌شده و درست انجام بگیرد، ما در پایان 

این سال آثار و نشانه‌های آن را مشاهده خواهیم کرد.
۱۳۹۵/۰۱/01
پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۵

طیب‌نیا  محمدیاسر  فولاد،  خبرنگار  گزارش  به 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ضمن دیدار با امیرحسین 
کمیلی سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان، بر تقویت هم‌گرایی صنایع در استان اصفهان 

کید کرد. تأ
وی برای مدیرکل جدید اداره صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان آرزوی موفقیت کرد و افزود: امیدواریم در دوره جدید 
کاری این سازمان، اتفاقات خوب و امیدوارکننده‌ای برای 

صنایع و معادن استان اصفهان رقم بخورد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به پیشران بودن این شرکت در 
رشد و توسعه اقتصادی استان و کشور، آمادگی این بنگاه بزرگ 
اقتصادی جهت رفع مشکلات و مانع‌زدایی‌ها برای دیگر صنایع 

را نیز اعلام داشت.
کرد: سازمان صمت به‌عنوان متولی حوزه  وی خاطرنشان 
بزرگ صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان که نقش کلیدی 
در توسعه پایدار در همه زمینه‌ها دارد، قطعا با شروع مدیریت 
جدید، منشأ خیروبرکت در استان و کشور خواهد بود و فولاد 
مبارکه این آمادگی را دارد تا با مشارکت در حوزه صمت استان 
اصفهان، تعامل و همکاری داشته باشد و در راستای هم‌افزایی 

و توسعه استان گام‌های مؤثری بردارد.
امیرحسین کمیل سرپرست سازمان صمت استان اصفهان نیز 
در این دیدار ضمن قدردانی از حضور مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه و هیئت همراه، متقابلا روز مهندس را به جامعه بزرگ 
صنعتی و معدنی استان اصفهان تبریک گفت و ابراز امیدواری 
کرد تا با تعامل و همکاری همه‌جانبه بتوان برای توسعه صنایع 
در جهت رفاه مردم و پایداری صنعت تلاش‌های مضاعفی 

صورت داد.

درمحضر ولایت

خبر

خبر

حل مشکلات تولیدات داخلی و 
بیکاری با اقتصاد مقاومتی

 دیدار مدیرعامل فولاد مبارکه 
 با سرپرست سازمان صمت

 استان اصفهان

شرکت فولاد مبارکه در نوزدهمین همایش 
ملی تعالی سازمانی، موفق شد برای چهارمین 
بار تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی را 

از آن خود کند.
به گزارش خبرنگار فولاد، نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی 
روز سه‌شنبه 3 اسفندماه ۱۴۰۰ با موضوع »تعالی و نوآوری پایدار 
سازمانی« و با حضور جمعی از مقامات، مدیران شرکت‌ها و 
صاحب‌نظران این حوزه در مرکز همایش‌های سازمان مدیریت 
صنعتی کشور برگزار شد. در این همایش سازمان‌های سرآمد در 
بخش‌های ساخت و تولید، خدمات، آموزش و عمومی پس از 
ارزیابی توسط کارشناسان انتخاب شدند و شرکت فولاد مبارکه 
موفق شد در بخش تولید، تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی 
را کسب  کند. این شرکت تنها برنده تندیس زرین جایزه ملی تعالی 
سازمانی در سال 1400 بود و این موفقیت را در بخش ساخت و 

تولید و در سطح سازمان‌های بزرگ این رویداد به دست آورد.
محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در حاشیه 
نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد اظهار کرد: مسیر تعالی یک مسیر بی‌انتها ست و شرکت‌های 
پیشرو در این عرصه باید رشد و تعالی خود را به‌صورت مستمر 

ادامه دهند.
حضور چشم‌گیر شرکت‌های زیرمجموعه فولاد 

مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی
وی افزود: فولاد مبارکه و شرکت‌های زیرمجموعه ما در همایش 
ملی جایزه ملی تعالی سازمانی حضوری چشم‌گیر داشتند و پس از 
ارزیابی‌های صورت‌گرفته در دریافت بسیاری از جوایز این همایش 

نیز سهیم بودند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: شرکت فولاد 
مبارکه مسیر رشد و تعالی را برای خود ترسیم کرده تا با تولید پایدار 
بتواند در مقیاس جهانی به نقش محوری خود در صنعت فولاد 

کشور ادامه دهد.
فولاد مبارکه در راستای رشد و توسعه پایدار برای 

دست‌یابی به تعالی سازمانی همیشه پیشرو بوده است
طیب‌نیا ادامه داد: رسیدن به جایگاه تراز جهانی یکی از اهداف 
مهم شرکت فولاد مبارکه است و برای دست‌یابی به این هدف ما 
باید فعالیت‌های خود را بیش‌ازپیش توسعه دهیم و با افزایش 

بهره‌وری به دنبال سرآمدی در مقیاس بین‌المللی باشیم.
وی اذعان داشت: در این مسیر به دنبال رقابت با رقبای جهانی 
هستیم و در ارزیابی‌های عملکرد شرکت فولاد مبارکه در رشد و 
توسعه پایدار دائمی شرکت برای دست‌یابی به تعالی سازمانی 

همیشه پیشرو بوده‌ایم.
امروز در جهان  کرد:  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه بیان 
شرکت‌های پیشرو به صنعت سبز توجه جدی دارند و شرکت فولاد 
مبارکه با در نظر گرفتن همین سیاست، در درجه نخست با نگاه 

ملی برنامه‌های توسعه خود را تعریف و به دنبال تحقق آن است.
رعایت الگوی ملی بنگاه‌داری برای توسعه پایدار 

کشور
وی عنوان کرد: در حال حاضر، برنامه برخی از شرکت‌ها در کشور 
با گردش مالی بالا یک نگاه بخشی و منطقه‌ای است؛ اما شرکت 
کنون ثابت کرده که نگاهش ملی و بین‌المللی  فولاد مبارکه تا
است و در طرح‌های توسعه‌ای به وسعت ایران با نگاه به آمایش 
سرزمینی به تولید صنعت سبز و رعایت مسائل زیست‌محیطی 

توجه جدی دارد.
کید کرد: در راستای  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پایان تأ
تحقق توسعه پایدار و تعالی سازمانی، شرکت فولاد مبارکه 
کنون ۵۰ درصد آب موردنیاز خود را از طریق بازچرخانی  هم‌ا
و جمع‌آوری پساب‌های شهری تأمین می‌کند و در دوره‌های 
مختلف سعی کردیم الگوی ملی بنگاه‌داری را در کشور برای توسعه 

پایدار به‌خوبی رعایت کنیم.
حفظ سطوح بالای تعالی از دست‌یابی به آن 

سخت‌تر است
محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه نیز 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد با اشاره به موفقیت این سازمان در 
کسب چهارمین تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی، نگرش 
سیستمی و توسعه قابلیت‌های سازمانی را رمز موفقیت فولاد 

مبارکه در مسیر تعالی سازمانی دانست و اظهار کرد: از بدو تأسیس 
کارخانه با نگاهی که مدیران دوران ساخت و بهره‌برداری به این 
بنگاه داشته‌اند، همواره نگرش سیستمی در سازمان به‌عنوان یک 
کنون به‌صورت یک فرهنگ در  ارزش، پشتیبانی و تقویت شده و ا

سازمان نهادینه‌شده است.
وی با اشاره به نقش رهبران در ایجاد فرهنگ تعالی افزود: نقش 
اصلی در تعالی سازمان‌ها بر عهده رهبران آن سازمان‌هاست و 
مؤلفه‌هایی همچون آینده‌نگری و الهام‌بخشی از ابعاد اصلی 
شایستگی رهبران در سازمان‌های متعالی است؛ این رهبران 
سازمان هستند که از طریق ایجاد دلبستگی در کارکنان، اهداف 
و استراتژی‌های سازمان را در جهت خلق ارزش برای ذی‌نفعان 

راهبری و هدایت می‌کنند.
 ناظمی هرندی حفظ سطوح بالای تعالی را از دست‌یابی به 
آن سخت‌تر دانست و گفت: در فولاد مبارکه از طریق طراحی 
سیستم‌های مدیریتی، توسعه فرهنگ مشارکت و حل مسئله، 
کار تیمی و ایجاد ساختار تحول همواره تلاش شده به حرکت 
در مسیر تعالی خللی وارد نشود و حضور در سطوح بالای تعالی 

سازمانی طی ۲۰ سال گذشته نشان از موفقیت این الگو است.
گسترش فرهنگ تعالی و توسعه قابلیت‌های 

سازمانی سیاست اصلی گروه فولاد مبارکه
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر فولاد مبارکه با رشد و توسعه در 
حوزه‌های مختلف به گروهی به وسعت ایران تبدیل شده است، 
گسترش فرهنگ تعالی و توسعه قابلیت‌های سازمانی در سطح 
گروه فولاد مبارکه را از سیاست‌های اصلی این سازمان برشمرد و 
حضور ۱۰ شرکت از گروه فولاد مبارکه در فرایند ارزیابی سال ۱۴۰۰ را 

ناشی از این مهم دانست.
ناظمی هرندی از کلیه کارکنان فولاد مبارکه که نقش اصلی در این 
موفقیت را ایفا کردند، تشکر و قدردانی کرد و گفت: مسیر تعالی 
پایان ندارد و امیدواریم بتوانیم به‌عنوان الگوی ملی بنگاه‌داری 

نقش خود را در رشد و توسعه صنعتی کشور به‌خوبی ایفا کنیم.
مدل‌های تعالی سازمانی در دنیا کاربردهای 

روزافزونی پیدا کرده‌اند
سیامک شجاعی، مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی شرکت 
فولاد مبارکه نیز در خصوص این دستاورد، در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد اظهار کرد: مدل‌های تعالی سازمانی در دنیا متناسب با 
فضای کسب‌وکار به‌عنوان چارچوبی برای ارزیابی عملکرد و 
سنجش میزان موفقیت سازمان‌ها در استقرار سیستم‌های نوین 

مدیریتی، کاربردهای روزافزونی پیدا کرده‌اند.
وی افزود: این مدل‌ها در واقع با ایجاد یک زبان مشترک عملکرد 
کسب نتایج مورد انتظار را مورد سنجش قرار  سازمان‌ها در 
می‌دهند. قدیمی‌ترین مدل در دنیا مدل دمینگ و متعلق به 
کشور ژاپن است؛ مدلی که از سال ۱۹۵۰ طراحی و اجرا شده است.

مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه ادامه 
داد: در ایران نیز مدل تعالی سازمانی و جایزه ملی تعالی سازمانی 
از سال ۱۳۸۲ توسط مؤسسه مطالعات و بهره‌وری منابع انسانی 
راه‌اندازی شد. چارچوب اصلی مدل تعالی سازمانی ایران برگرفته 
از مدل تعالی سازمانی یا همان EFQM است که طی سالیان اخیر 
چندین بار مورد بازبینی قرار گرفته و آخرین ویرایش آن در سال 

۱۴۰۰ معرفی شده است.
مفاهیم بنیادین، معیارها و منطق ارزیابی از ارکان 

اصلی مدل تعالی سازمانی
وی، مفاهیم بنیادین، معیارها و منطق ارزیابی را ارکان این الگو 
دانست و بیان کرد: مفاهیم بنیادین در واقع ارزش‌ها و اصول این 

الگوست که معیارهای مدل مبتنی بر آن‌ها طراحی شده است.
شجاعی خاطرنشان کرد: معیارهای مدل در ۲ بخش طراحی 
شده‌اند. بخش اول شامل رویکردهای یک سازمان متعالی در 
حوزه رهبری، استراتژی، کارکنان، قابلیت‌ها، مشتریان و عملیات 
و بخش دوم شامل نتایج حوزه ذی‌نفعان، شامل مشتریان، 
کارکنان، جامعه، همکاران تجاری و تأمین‌کنندگان و همچنین 

نتایج سازمانی است.
سنجش رویکرد سازمان‌ها با توجه به مؤلفه‌های 

متنوع
وی اذعان داشت: روش ارزیابی معیارها مبتنی بر منطقی به نام 
منطق رادار طراحی شده که رویکردها و نتایج سازمان را با توجه به 

مؤلفه‌های متنوعی مورد سنجش قرار می‌دهد و در نهایت سطح 
تعالی سازمان با توجه به امتیاز کسب‌شده در بازه هزار امتیازی 

مشخص می‌شود.
مدیر تضمین کیفیت و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه با اشاره 
کید کرد: سطح  به سطوح تعالی تعریف‌شده برای این جایزه تأ
گواهی تعهد به تعالی، تقدیرنامه یک‌ستاره )امتیاز بیش از ۲۵۰(، 
تقدیرنامه دوستاره )امتیاز بیش از ۳۰۰(، تقدیرنامه سه‌ستاره 
)امتیاز بیش از ۳۵۰(، تقدیرنامه چهارستاره )امتیاز بیش از ۴۰۰(، 
تندیس بلورین )امتیاز بیش از ۴۵۰(، تندیس سیمین )امتیاز بیش 

از ۵۵۰(، تندیس زرین )امتیاز بیش از ۶۵۰( است.
ایجاد فضای رقابتی برای تعالی سازمان‌ها یکی از 

اهداف برگزاری همایش ملی تعالی سازمانی است
وی با بیان اینکه از اهداف برگزاری این همایش می‌توان به ایجاد 
فضای رقابتی برای تعالی سازمان‌ها، کمک به شناسایی نقاط 
قوت و زمینه‌های قابل‌بهبود در سازمان و ایجاد فضایی برای 
تبادل تجربیات موفق اشاره کرد، گفت: فرایند ارزیابی بدین 
صورت است که ابتدا سازمان‌ها گزارشی تحت عنوان اظهارنامه 
تعالی که مبتنی بر معیارهای مدل، تهیه شده است به دبیرخانه 
جایزه ارسال می‌کنند و پس از آن سازمان متقاضی توسط تیم 
ارزیابی که از مدیران و یا کارشناسان سایر حوزه‌های کسب‌وکارند 

مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
شجاعی بیان کرد: تیم ارزیابی ابتدا اظهارنامه تعالی سازمانی را 
مورد بررسی قرار می‌دهند و سپس جهت رفع ابهام و دریافت پاسخ 
سؤالات خود در محل شرکت متقاضی حضور می‌یابند؛ در نهایت 
بر اساس اجماع تیم ارزیابی، امتیاز نهایی سازمان مشخص و 
گزارش بازخورد شامل نقاط قوت و حوزه‌های قابل‌بهبود بر اساس 

معیارهای مدل به سازمان ارائه می‌شود.
مروری بر پیشینه این جایزه ملی

همایش تعالی سازمانی از سال ۱۳۸۲ به همت سازمان مدیریت 
صنعتی آغاز شد که فولاد مبارکه پیش از نیز در سال‌های ۹۱، ۹۳ 
و ۹۸ موفق به کسب تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی 

شده بود.
فولاد مبارکه از سال ۱۳۸۲ و از نخستین دوره این همایش در این 
فرایند شرکت کرده و موفق شده به‌عنوان اولین شرکت و پس از 
۱۰ دوره حضور متوالی در سال ۱۳۹۱ تندیس زرین این جایزه را 
دریافت کند و پس از آن در سال‌های ۹۳ و ۹۸ موفق به کسب 
این عنوان شود. در میان شرکت‌های ایرانی فقط شرکت فولاد 
خوزستان در سال ۹۷ موفق شده تندیس زرین جایزه ملی تعالی 

سازمانی را کسب کند.
در سال ۱۴۰۰ نیز با حضور یک تیم هفت‌نفره از ارزیابان جایزه به 
مدت ۶ روز، ارزیابی برگزار شد و کلیه رویکردهای سازمان مبتنی 
بر مدل تعالی سازمانی مورد ارزیابی قرار گرفت و در نهایت فولاد 
مبارکه موفق شد برای چهارمین بار، تندیس زرین جایزه ملی 

تعالی سازمانی را دریافت کند.
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان در سال ۱۳۹۹ و شرکت فولاد هرمزگان 
در سال ۱۴۰۰ از گروه فولاد مبارکه موفق به کسب تندیس بلورین 

تعالی سازمانی شده‌اند.

 فولاد مبارکه با تعالی سازمانی مستمر 
 به دنبال سرآمدی در عرصه جهانی است

فولاد مبارکه تندیس زرین جایزه ملی تعالی سازمانی را از آن خود کرد؛

محمد ناظمی هرندی، معاون 
تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه

سیامک شجاعی، مدیر تضمین کیفیت 
و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه

 از بدو تأسیس کارخانه با نگاهی که مدیران دوران 
ساخت و بهره‌برداری به این بنگاه داشته‌اند، 
همواره نگرش سیستمی در سازمان به‌عنوان یک 
کنون به‌صورت  ارزش، پشتیبانی و تقویت‌ شده و ا

یک فرهنگ در سازمان نهادینه شده است
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رشد 105.7 درصدی فروش فملی تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۰
شرکت ملی صنایع مس ایران رشد ۱۰۵.۷ درصدی فروش را نسبت به مدت مشابه پارسال محقق کرد.

کاهش نرخ تورم در بهمن ۱۴۰۰
مرکز آمار ایران از کاهش نرخ تورم به 41.4 درصد در بهمن‌ماه خبر داد.

 خبر      

 کلیه مراحل احداث نیروگاه سیکل ترکیبی توسط
 متخصصان داخلی صورت می‌گیرد

حمیدرضا خسروانی‌پور، مدیر اجرای پروژه‌های 
انرژی و سیالات فولاد مبارکه با اعلام این خبر افزود: 
تأمین انرژی الکتریکی برای فولاد مبارکه به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین صنایع انرژی بر کشور از اهمیت فوق‌العاده زیادی 
برخوردار است؛ بنابراین قرارداد احداث نیروگاه سیکل ترکیبی در 
فولاد مبارکه که در راستای همین موضوع منعقد شد، برای این شرکت 

جایگاه ویژه‌ای دارد.
وی یادآور شد: در حال حاضر انرژی برق موردنیاز فولاد مبارکه از دو منبع 
شبکه برق سراسری کشور و همچنین نیروگاه‌های داخلی فولاد مبارکه 
تأمین می‌گردد. برق مصرفی فولاد مبارکه حدود 1200 مگاوات است 
که از این مقدار حدود 200 مگاوات آن توسط نیروگاه داخلی و مابقی 
)1000 مگاوات( از شبکه سراسری تأمین می‌شود، بنابراین فولاد مبارکه 

وابستگی شدیدی به شبکه برق کشور دارد.
مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه 
به مشکلات و کمبودهای موجود درزمینه تولید شبکه برق کشور، در 
بسیاری از مواقع )تابستان‌ها به دلیل پیک بار مصرفی شبکه و زمستان‌ها 

به دلیل کمبود سوخت نیروگاه‌ها و کاهش تولید برق( محدودیت مصرف 
برق از طرف دیسپاچینگ به فولاد مبارکه تحمیل می‌شود که این موضوع 
در مقاطع مختلف باعث کاهش تولید فولاد شده است؛ بنابراین به‌منظور 
تأمین پایدار انرژی برق فولاد مبارکه و کاهش وابستگی به شبکه، پروژه 
احداث نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه تعریف شد و قرارداد آن به 
مبلغ 415 میلیون یورو با شرکت مپنا به‌عنوان پیمانکار پروژه منعقد شد.
خسروانی‌پور در خصوص این نیروگاه، اضافه کرد: این نیروگاه شامل دو 
واحد گازی به ظرفیت اسمی هریک 307 مگاوات و یک واحد بخار به 
ظرفیت اسمی 300 مگاوات است که جمعا ظرفیت اسمی آن )در شرایط 

ایزو( 914 مگاوات است.
وی تصریح کرد: نیروگاه مذکور در زمینی بالغ‌بر 12 هکتار در سمت غربی 
پست برق شهید خرازی احداث خواهد شد و مزیت آن نسبت به نیروگاه 
 F قبلی فولاد، راندمان بالای آن است. واحدهای گازی با توربین کلاس
زیمنس دارای راندمان 38 درصد است که گرمای حاصل از دود خروجی 
توربین گازی در بویلرهای بازیافتی )HRSG( بخار سوپرهیت تولید می‌کند 
و بخار تولیدی توربوژنراتور بخار را به حرکت درمی‌آورد، ضمن اینکه باید 

توجه داشت واحد بخار بدون مصرف سوخت قادر به تولید برق است و 
بازده کل نیروگاه را به 56 درصد خواهد رساند.

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه در ادامه به یکی دیگر 
از مزایای این نیروگاه اشاره کرد و افزود: این نیروگاه آب کمتری نسبت به 
نیروگاه قبلی مصرف می‌کند، به‌طوری‌که که مصرف ویژه آب این نیروگاه 
با استفاده از برج‌های خنک‌کننده هوایی حدود یک‌دهم مصرف ویژه 

نیروگاه موجود است که دارای برج خنک‌کننده آبی است.
خسروانی‌پور در خصوص مراحل اجرای این پروژه یادآور شد: طراحی، 
تأمین تجهیزات و نصب و راه‌اندازی پروژه تماما توسط متخصصین 
داخلی انجام خواهد شد و در حال حاضر پیمانکار پروژه مشغول تجهیز 
کارگاه است و اولین توربین گازی به مقصد فولاد مبارکه بارگیری شده و در 
حال حمل است و پیش‌بینی می‌شود اولین واحد گازی در بهار سال 1402 
بتواند راه‌اندازی شود و حدود 230 مگاوات به تولید برق کشور اضافه کند.

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
زمان پیش‌بینی‌شده برای تکمیل کل پروژه و راه‌اندازی هر 3 واحد 

نیروگاه، 36 ماه در نظر گرفته شده است.

 خبر      
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     گزارش عملکرد ‌10ماهه ایمیدرو در توسعه زیربناها

کی است 25 قرارداد  عملکرد 10ماهه امسال ایمیدرو حا
راه‌سازی و برق‌رسانی با هدف توسعه زیرساخت‌ها به امضا 

رسیده است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، عملکرد 10ماهه طرح ایجاد 
زیربناهای لازم در معادن )مجموعه تحت پوشش ایمیدرو( 
کی است ارزش قراردادهای راه‌سازی و برق‌رسانی به 3  حا
ح ایجاد زیربناهای  هزار و 100 میلیارد ریال رسیده است. طر
لازم در معادن طی این مدت، 9 پروژه راه‌سازی )مشارکتی( 
به طول 127.4 کیلومتر در استان‌های مختلف کشور تعریف 
ح  کرده است. همچنین یک پروژه توسعه زیرساخت در طر

احیای معادن کوچک نیز عملیاتی شده است.
در حوزه برق‌رسانی نیز 6 پروژه در 6 استان هدف‌گذاری شده 
ح احیای معادن کوچک در شرق کشور  و یک پروژه در طر
مورد توجه است. مجموع طول مسیر برق‌رسانی این تعداد 

پروژه 231 کیلومتر است.

جزئیات توسعه ۷ میدان نفتی و گازی در دولت 
سیزدهم به ارزش 4 میلیارد و 500 میلیون دلار

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تشریح جزئیات توسعه 7 
کرات با  میدان نفتی و گازی در دولت سیزدهم، اظهار کرد: مذا
شرکت‌های خارجی و امضای قرارداد و تفاهم‌نامه در این چند 

ماه در جریان است که نتایج آن به‌زودی اعلام می‌شود.
محسن خجسته‌مهر تصریح کرد: از زمان آغاز به کار دولت 
کنون قرارداد توسعه هفت میدان نفتی و گازی با  سیزدهم تا
شرکت‌های معتبر داخلی و خارجی به ارزش ۴ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار امضا شده و آن‌طور که مسئولان صنعت نفت 
می‌گویند بیش از ۱۰ تفاهم‌نامه نیز در این زمینه امضا شده است 

که احتمال می‌رود به‌زودی به قرارداد تبدیل شود.
کرات  گرچه مذا مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: ا
با شرکت‌های خارجی ادامه دارد، اما صنعت نفت منتظر 
خارجی‌ها نمی‌ماند و توسعه را با اولویت‌بندی طرح‌ها دنبال 

. می‌کند
کرات با شرکت‌های خارجی و امضای قرارداد و  وی گفت: مذا
تفاهم‌نامه در این چند ماه با شرکت‌های خارجی در جریان 

است.

رتبه اول سنگ‌آهن در اشتغال و تولید ارزش‌افزوده 
68 هزار میلیارد تومانی

برآوردهای صورت‌گرفته نشان می‌دهد که معادن سنگ‌آهن در 
حوزه اشتغال با ۳۰ هزار نفر و در حوزه ارزش‌افزوده تولیدشده با ۶۸ 

هزار میلیارد تومان، بیشترین سهم را در اختیار دارند.
به گزارش ایسنا، حدود ۶۲ درصد از معادن در حال بهره‌برداری 
ایران در حوزه‌های سنگ‌آهن، سنگ مس، سرب، روی، 
زغال‌سنگ، شن، ماسه، سنگ‌های تزئینی، سنگ‌آهک و 
سنگ طلا فعال هستند. البته این آمار به‌استثنای معادن نفت، 
ک رس محاسبه شده است. این معادن ۸۴  گاز، اورانیوم و خا
درصد از کل سطح اشتغال در معادن کشور و حدود ۹۷ درصد از 

کل ارزش‌افزوده معادن ایران را شامل می‌شوند.
بررسی معادن استان‌ها برحسب میزان فعالیت نیز نشان 
می‌دهد که حدود ۴۶ درصد از معادن فعال ایران در استان‌های 
خراسان رضوی، فارس، کرمان، اصفهان، آذربایجان شرقی، 
خراسان جنوبی، مرکزی و یزد قرار دارد که سهم معادن این 

استان‌ها ازنظر اشتغال ۶۸ درصد است.

عدد خبر

قرارداد

میلیارد دلار

هزار میلیاردتومان

به منظور تأمین پایدار انرژی برق فولاد مبارکه:

محمودرضا قرمزی، رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد

حمیدرضا خسروانی‌پور، مدیر 
اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات 

فولاد مبارکه

حامد سلیمانی، مهندس فرایند نورد سرد

به همت و تلاش کارکنان ناحیه نورد سرد، رکورد 
کاهش مصرف ماهیانه غلتک کاری در ناحیه نورد 

سرد در دی و بهمن‌ماه سال جاری شکسته شد.
محمودرضا قرمزی، رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد با اعلام این 
خبر افزود: در عملیات نورد سرد و یا کاهش مرحله به مرحله ضخامت 
با اعمال نیروی فشار توسط غلتک‌ها، تغییر ضخامت در ورق انجام 
می‌شود. در نورد سرد ضخامتی کاملا یکنواخت مدنظر است که معمولا 
تحت شرایط مختلف،  به بازیابی سختی سطحی و زبری غلتک کارکرده 
در قفسه‌های نورد نیاز  است که در هر مرحله تعویض غلتک، با ارسال به 
کارگاه غلتک پس از مونتاژ و دمونتاز چوک، غلتک بر روی ماشین‌های 

سنگ‌زنی قرار گیرد  و سنگ‌زنی انجام می‌شود.
 وی تصریح کرد: مصرف غلتک به‌عنوان یکی از متریال‌های استراتژیک 
در بخش خطوط تولید نورد سرد، به‌خصوص در خطوط نورد تاندم میل 
مداوم و نورد دو قفسه‌ای، خطوط اسکین‌پاس و تمپر میل، مورد توجه 
است؛ ضمن اینکه از لحاظ هزینه متریال‌های مصرفی، غلتک یکی 

از مهم‌ترین متریال‌هایی است که صرفه‌جویی در مصرف آن موجب 
کاهش هزینه‌های تولید می‌شود، به همین دلیل از سال‌های گذشته 
پروژه‌های مختلفی در ناحیه نورد سرد در زمینه کاهش مصرف غلتک و 
همچنین کاهش تعویض غلتک در کارگاه غلتک و گروه فنی تولید ناحیه 
انجام شده و همچنین پروژه‌هایی در گروه فنی تولید در این زمینه تعریف 

شده و امید است در سال آینده به ثمر بنشیند.
حامد سلیمانی مهندس فرایند نورد سرد در خصوص این رکورد، تصریح 
کرد: روند نرخ مصرف غلتک‌های کاری خطوط ناحیه نورد سرد که شامل 
مجموع نرخ مصرف خط نورد پنج‌قفسه‌ای و نورد دو قفسه‌ای و اسکین 
کنون  پاس 1 و 2 و خط تمپرمیل و اسکین پاس گالوانیزه است،  از سال 91 تا
و از زمان ادغام دو ناحیه نورد سرد 1 و 2 به ناحیه نورد سرد در نمودار ذیل 
مشخص می‌شود که در آن روند نرخ مصرف غلتک، در ماه‌های آذر و دی 
امسال به کمتر از 9 میکرومتر بر کیلومتر رسیده و در صورت تداوم آن در 
2 ماه پایانی سال امکان ثبت رکورد سالانه کاهش مصرف غلتک کاری 

نیز فراهم می‌شود.

رکورد کاهش مصرف ماهانه غلتک‌های کاری ناحیه نورد سرد
با همت و تلاش کارکنان ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه انجام گرفت؛

گروه فولاد مبارکه در نوزدهمین همایش ملی 
تعالی سازمانی که روز سه‌شنبه سوم اسفندماه 
۱۴۰۰ در سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، 

جوایز متعددی کسب کرد.
در این همایش شرکت فولاد مبارکه، تندیس زرین جایزه ملی 
تعالی سازمانی را در بخش ساخت و تولید در سطح سازمان‌های 
بزرگ از آن خود کرد. همچنین تندیس بلورین در بخش ساخت و 

تولید در سطح سازمان‌های بزرگ به شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
تعلق گرفت.

تقدیرنامه تعالی سازمانی سه‌ستاره برای تعالی در بخش ساخت 
و تولید نیز به شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و شرکت 
صنعتی و معدنی فولاد سنگ مبارکه رسید. تقدیرنامه دوستاره 
برای تعالی در بخش خدمات به شرکت بین‌المللی مهندسی 

سیستم‌ها و اتوماسیون )ایریسا( تعلق گرفت.

به شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان برای تعالی در 
بخش ساخت و تولید، تقدیرنامه یک‌ستاره و به شرکت‌های فنی 
مهندسی فولاد مبارکه و سرمایه‌گذاری توکا‌فولاد برای تعالی در 

بخش خدمات، تقدیرنامه یک‌ستاره اهدا شد.
باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان و شرکت‌های 
فلزتدارک فولاد مبارکه اصفهان و فولاد‌متیل نیز گواهی تعهد به 

تعالی در بخش خدمات را دریافت کردند.

در نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی رخ داد؛

درخشش گروه فولاد مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی

خ مصرف غلتک‌های کاری ناحیه نورد سرد  نر
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‌حمایت از تولیدکنندگان
 ماشین‌آلات معدنی در کشور

کد ‌وزارت صمت جهت فعال‌سازی معادن را
 برنامه زمان‌بندی ارائه دهد

معاونت امور معادن سازمان صمت با توجه به چالش‌ها و مشکلات 
ماشین‌آلات معدنی در کشور، طرح پیشنهادی خود را جهت حمایت 
از تولیدکنندگان ماشین‌آلات معدنی و رفع مشکلات معدن‌کاران 
کرد .  ارائه 
رضا محتشمی‌پور با توجه به چالش‌ها و مشکلات ماشین‌آلات 
معدنی در کشور، پیشنهاد‌های خود را در قالب یک طرح ارائه کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: برای فعال‌سازی معادن 
غیرفعال باید برنامه زمان‌بندی مشخص کرد، به‌طور مثال وزارت صمت 
برنامه مشخصی برای فعال کردن ۳۰ درصد معادن در سال ۱۴۰۱ داشته 
باشد.حجت‌الله فیروزی گفت: با وجود اینکه همه بر پتانسیل معادن در 
کید دارند، اما خلأ اطلاعاتی یکی از موانع  درآمدزایی، اشتغال‌زایی و... تأ
این حوزه بوده و همه اظهارنظر کلی دارند.

خبر            
بین الملل

بومی‌سازی گیربکس  تاندیش برگردان 
در شرکت فولاد مبارکه

پروژه »ارتقای سیستم اتوماسیون واحد آهک‌سازی 
در ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه« در توقفات ناشی از 
محدودیت مصرف گاز و با رعایت کامل موارد ایمنی با 

موفقیت اجرا شد و به بهره‌برداری رسید.
کیمیائی، مدیر اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و  رضا خادم 
فولادسازی با اعلام این خبر افزود: با توجه به قدیمی بودن سیستم 
اتوماسیون موجود و لزوم ارتقای آن، پروژه مذکور در قالب قرارداد طراحی، 

خرید، نصب و راه‌اندازی به شرکت ایریسا ابلاغ شد.
کامپیوترهای صنعتی،  وی تصریح کرد: قرارداد پروژه شامل تأمین 
تجهیزات مانتینورینگ و شبکه، Accessories، تجهیزات الکتریکی، 
کابینت و میز و تأمین قطعات یدکی دوساله و موردنیاز دوران راه‌اندازی، 
 ،FAT طراحی و پیاده‌سازی نرم‌افزار و شبکه و بخشی از سخت‌افزار، تست

بسته‌بندی، حمل و نصب و راه‌اندازی و تهیه مدارک As-built است.
مدیر اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و فولادسازی خاطرنشان کرد: 
این پروژه هم‌زمان با محدودیت‌های مصرف گاز در ناحیه آهن‌سازی و 
در مدت 27 روز و با کار شبانه‌روزی و همدلی کلیه عوامل پروژه و با رعایت 

کامل موارد فنی و ایمنی اجرا و به بهره‌برداری رسید.
کیمیائی در ادامه به مزایای اجرای این پروژه اشاره کرد و افزود: از مهم‌ترین 
مزایای اجرای این پروژه افزایش قابلیت اطمینان و ارتقای سرعت و دقت 

در سیستم اتوماسیون جدید، ایجاد آلارم‌های جدید موردنیاز بهره‌بردار 
بر روی صفحه‌نمایش، رفع مشکلات کنترلی و ایمنی سیستم قبلی، 
ایجاد سیستم ups برای سیستم‌های حساس و به‌روزرسانی نقشه‌ها و 

مدارک و... است.
 محمد حسنی، رئیس اجرای پروژه‌های ناحیه آهن‌سازی نیز در این 
خصوص خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ پروژه، عملیات داده‌برداری و 

مهندسی پروژه انجام و متعاقب آن خرید تجهیزات پروژه آغاز شد.
وی افزود: ساخت و تست تابلوهای کنترلی با همکاری کامل مجموعه 
توسعه و دستگاه نظارت و بهره‌بردار با صرف زمان تقریبی 5000 نفرساعت 
در کارگاه ساخت پیمانکار انجام گردید، ضمن اینکه عملیات اجرایی 
سایت نیز که شامل شناسایی کابل‌های موجود، دمونتاژ تابلوهای 
کابل‌های جدید، تست  کانکشن  قدیمی و نصب تابلوهای جدید، 
سیگنال و تست عملکردی با صرف بیش از 1000 نفرساعت به مورد اجرا 

درآمد.
کباز، کارشناس اجرای پروژه‌های ناحیه آهن‌سازی در خصوص  مسیح پا
سیستم اتوماسیون جدید یادآور شد: در سیستم اتوماسیون جدید، 
فلسفه کنترلی تغییر و به‌صورت دو سیستم PLC مشترک و با قابلیت 
Redundancy اجرا گردید که این امر سبب افزایش ضریب آماده‌به‌کاری 
واحد می‌شود. همچنین با تغییرات اعمال‌شده، امکان کنترل دستی 

تجهیزاتی نظیر پوشرها و فیدینگ دیوایس فراهم شد که خود سبب 
ارتقای ایمنی خواهد شد. همچنین با اجرای این پروژه امکان جمع‌آوری 
تابلوی میمیک پانل موجود در اتاق کنترل فراهم گردید، به‌طوری‌که 

اطلاعات لازم توسط 2 مانیتور قابل‌نمایش است.
خشایار پاسیار، رئیس واحد آهک سازی ضمن ابراز رضایت از اجرای 
این پروژه در واحد آهک سازی، با اشاره به مشکلات سیستم کنترلی 
قبلی تصریح کرد: سیستم کنترل قبلی با مشکلاتی نظیر عدم وجود 
قطعات یدکی، آلارم‌دهی نامناسب، پایین بودن سرعت پردازش و عدم 
امکان ارتباط با HMI مواجه بود که با اجرای موفقیت‌آمیز پروژه ارتقای 
اتوماسیون واحد آهک‌سازی شاهد افزایش قابلیت اطمینان سیستم 
کنترل و امکان عیب‌یابی سریع سیستم هستیم که سبب افزایش کمی و 

کیفی محصولات واحد آهک‌سازی خواهد شد.
وی با ابراز خوشنودی از تجربه به‌دست‌آمده در این پروژه اظهار امیدواری 
کرد: در مرحله بعد نیز سیستم اتوماسیون جدید آهک هیدراته در آینده 

نزدیک مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
مدیر اجرای پروژه‌های نواحی آهن‌سازی و فولادسازی در پایان از زحمات 
کارکنان واحد اجرای پروژه‌های آهن‌سازی، دستگاه نظارت، مدیریت و 
کارکنان بهره‌برداری ناحیه آهن‌سازی و کلیه همکارانی که در برنامه‌ریزی، 

اجرا و راه‌اندازی این پروژه مشارکت داشته‌اند تشکر و قدردانی کرد.  

 میثم عابدینی، کارشناس بومی‌سازی مواد، قطعات 
و تجهیزات از بومی‌سازی گیربکس تاندیش برگردان 
به دست توانمند متخصصان داخلی خبر داد که پس 
از تست‌های سرد و گرم با موفقیت در ناحیه نصب و به بهره‌برداری 

رسیده است.
وی افزود: این گیربکس یکی از بزرگ‌ترین گیربکس‌های خورشیدی 
که از نوع پنج مرحله‌ای است. این  موجود در فولاد مبارکه است 
گیربکس با نسبت تبدیل 1956 و دور خروجی 0.5 دور در دقیقه با 
286500  وظیفه برگرداندن تاندیش به میزان   N.M گشتاور خروجی

180 درجه و تخلیه اسکول )خرسک( را بر عهده دارد.
عابدینی در خصوص شرایط کاری این گیربکس یادآور شد: شرایط 
کاری این تجهیز خاص است و تنش‌های متعددی را تحمل می‌کند، 
همچنین به‌دلیل وجود بار نامتقارن درون تاندیش و تخلیه نامتوازن 
گهانی تاندیش، شوک‌های سنگین به این گیربکس وارد می‌شود،  و نا
گردوغبار و دمای  گیربکس در شرایط پر از  کارکرد این  ضمن اینکه 

بالاست که این تجهیز را ازنظر عملکرد متمایز ساخته است.
کارشناس بومی‌سازی مواد، قطعات و تجهیزات در ادامه به مزیت‌های 
کرد و افزود: نمونه خارجی این  گیربکس جدید اشاره  استفاده از 
گیربکس با قرار دادن بیرینگ روی کریر هم قیمت نهایی گیربکس را 
افزایش می‌داد و هم به‌علت عدم تطبیق دنده‌ها باعث شکست مداوم 
دنده‌های این گیربکس در خط تولید می‌گردید که با مهندسی مجدد 
بر روی این بیرینگ‌ها تعداد آن‌ها از 6 عدد به 2 عدد کاهش یافت و نوع 
آن‌ها نیز از انواع انحصاری و کمیاب به انواع روتین و موجود در کشور 

تغییر داده شد. همچنین با اصلاح متریال دنده خروجی، زمان کاری 
کاهش  گیربکس افزایش و زمان تعمیرات آن به شکل چشمگیری 

پیدا کرد.
محمد معظم، کمک کارشناس برنامه‌ریزی و قطعات یدکی ریخته‌گری 
مداوم نیز در خصوص این بومی‌سازی یادآور شد: در فرایند بومی‌سازی 
کتیل  خ‌دنده‌های خروجی گیربکس خارجی که از جنس چدن دا چر
36CrNiMo4 تبدیل شد؛ همچنین لقی‌های بین  بود به فولاد 
خ‌دنده‌ها نیز  گیربکس و سختی حجمی و سطحی چر دنده‌های 

اصلاح شد.
وی تصریح کرد: پس از انجام مراحل طراحی و تغییر طرح این گیربکس، 
ساخت آن با رعایت کلیه استانداردهای لازم انجام گرفت و پس از 
تست‌های سرد و گرم با موفقیت در ناحیه نصب و به بهره‌برداری رسید.
معظم خاطرنشان کرد: با دست‌یابی به دانش فنی ساخت و تعمیر 
این گیربکس و همچنین بهینه‌سازی‌های صورت‌گرفته، فولاد مبارکه 
ج این گیربکس‌ها بی‌نیاز گردید؛ این در حالی است  از نیاز به خرید خار
ج آن  قیمت داخلی این گیربکس حداقل یک‌سوم قیمت خرید خار

برآورد می‌شود.
وی در پایان ضمن تقدیر از شرکت تیوا ساخت پارسه آیریک که فرایند 
بومی‌سازی این گیربکس را با جدیت و موفقیت به پایان رسانید، از 
کلیه همکاران شاغل در دفتر فنی واحد ریخته‌گری مداوم، واحد کنترل 
کیفی، واحد خرید، تعمیرگاه مرکزی، واحد مهندسی قطعه و تجهیز که 
واحد بومی‌سازی را در مسیر این اقدام بزرگ و در راستای بی‌نیازی و 

پیشرفت کشور یاری کردند، تشکر و قدردانی کرد.

اجرای موفقیت‌آمیز پروژه ارتقای سیستم اتوماسیون واحد آهک‌سازی
در ناحیه آهن‌سازی فولاد مبارکه صورت گرفت:

 از مهم‌ترین مزایای اجرای این پروژه افزایش 
قابلیت اطمینان و ارتقای سرعت و دقت در 
لارم‌های  سیستم اتوماسیون جدید، ایجاد آ
جدید موردنیاز بهره‌بردار بر روی صفحه‌نمایش، 
کنترلی و ایمنی سیستم قبلی،  رفع مشکلات 
ایجاد سیستم ups برای سیستم‌های حساس و 

به‌روزرسانی نقشه‌ها و مدارک و... است

مطابق برنامه چهاردهم توسعه صنعت فولاد در چین 
)2021 تا 2025(، تولیدکنندگان این کشور باید تا سال 2025، به 
که این  کنند  سمت بهینه‌سازی در مصرف انرژی حرکت 
موضوع می‌تواند فولادسازان این کشور را به سمت تولید 
محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر سوق دهد. بر این اساس، باید 
میزان مصرف انرژی به ازای تولید محصولات فولادی در چین 
تا سال 2025 نسبت به میزان مصرف انرژی در سال 2020 
کاهشی 13.5 درصدی و میزان مصرف آب برای تولید هر 
محصول در سال 2025 نسبت به میزان مصرف آب در سال 

2020 افتی 16 درصدی داشته باشد.
کید شده است تا فولادسازان  درعین‌حال در برنامه چهاردهم تأ
چینی برای تغییر فرایند فولادسازی از روش کوره بلند به کوره 
الکتریکی تشویق شوند. میزان انتشار آلاینده‌های کربنی در 
کوره بلند بوده و  کمتر از  کوره‌های الکتریکی به‌مراتب  روش 
درعین‌حال استفاده از کوره‌های الکتریکی امکان استفاده از قراضه 
را فراهم می‌کند و به‌این‌ترتیب از سویی از میزان مصرف انرژی در 
تولید فولاد می‌کاهد و از سوی دیگر در این روش میزان انتشار 

آلاینده‌های کربنی به‌مراتب کمتر است.
مصرف فولاد چین در سال 2021، نسبت به میزان مشابه در سال 
قبل کاهشی 5.4 درصدی داشته و به 991 میلیون و 700 هزار تن 
رسیده است؛ اما وضعیت در بخش تولید بهتر از مصرف داخلی 
فولاد در چین بوده به‌نحوی‌که در این سال علی‌رغم تمامی 
محدودیت‌های وضع‌شده برای کاهش تولید فولاد، تنها 3 درصد 
از میزان تولید فولاد در چین نسبت به سال 2020 کاسته شده و 
میزان تولید فولاد چین برای کل سال 2021 به یک میلیارد و 32 
میلیون تن رسیده است. این مهم کاهشی 27 درصدیِ واردات 
محصولات فولادی نهایی و نیمه‌نهایی به چین در سال 2021 را 
نشان می‌دهد. به این ترتیب چینی‌ها در این سال، 28 میلیون تن 
محصولات فولادی نهایی و نیمه‌نهایی وارد کرده‌اند. درعین‌حال 
در این سال میزان صادرات محصولات فولادی چین رشد 24.7 
درصدی داشته است. همچنین صادرات خالص فولاد چین 
در این بازه زمانی به حدود 40 میلیون تن رسیده که رشد 158 
درصدی نسبت به سال 2020 داشته است. از کل فولاد تولیدی 

چین در سال 2021 برابر 3.8 درصد صادر شده است.
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، ماشین‌آلات و تولید لوازم‌خانگی، 
محرک‌هایِ اصلی تقاضا در بخش فولاد بوده است. در سال 2021، 
سرمایه‌گذاری در دارایی‌های ثابت همچون ساخت راه‌آهن 1.8 
درصد کاهش پیدا کرده است. البته در این سال سرمایه‌گذاری 
در حمل‌ونقل هوایی رشد حدود 19 درصد داشته است. در 
بخش صنعت ماشین‌آلات، ارزش‌افزوده این صنعت 9.6 درصد 
رشد داشته است. ارزش‌افزوده بخش محصولات فلزی رشد 16 
درصدی را نسبت به 2020 ثبت کرده است. تولید خودرو در چین 
در سال 2021 افزایش 4.8 درصدی نسبت به سال 2020 داشته 
و به 26 میلیون و 500 هزار دستگاه میلیون رسیده است. تولید 
یخچال‌های خانگی کاهش 0.4 درصدی و تولید دستگاه‌های 

تهویه‌کننده هوا نیز، افزایش 9.4 درصدی داشته است.
منبع: انجمن جهانی فولاد
گزارش مؤسسه مک‌کنزی از روند جهانی پیوستن به 

برنامه »کربن صفر«
با افزایش سرعت تلاش برای مهار گرمایش جهانی، بازارهای کربن 
به‌طور فزاینده‌ای برای دست‌یابی به صفر کردنِ انتشار گازهای 
گلخانه‌ای در افق ۲۰۵۰ فعال شده‌اند. دست‌یابی به برنامه کربن 
صفر )صفر خالص(  مستلزم یک تحول اقتصادی در سیاست‌ها 
و برنامه همه صنایع است؛ به‌نحوی‌که منجر به کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای شود. در گذار به سمت صفر خالص، مهم‌ترین 
مؤلفه‌های تحول اقتصادی عبارت‌اند از: جامعیت، هزینه‌های 
سرمایه‌ای قابل‌توجه، تخصیص غیریکنواخت هزینه‌ها میان 
کشورها و بخش‌های اقتصادی، رویارویی با ریسک‌ها و فرصت‌ها.

به  کمک  به‌منظور  مک‌کنزی،  مؤسسه  خصوص،  این  در 
تصمیم‌گیرندگان در درک چگونگی گذار صفر خالص، 69 کشور 
را در 6 نمونه متمایز بر اساس ماهیت و میزان قرار گرفتن آن‌ها در 
معرض تحولات اقتصادی گروه‌بندی کرده است که در گزارش 
مفصل این نهاد تحقیقاتی، ضمن پرداختن به ماهیت عمومی 
این گذار، به ویژگی‌های شش گروه کشوری و بعضا اقدامات لازم 

در آن‌ها اشاره شده است.
نتایج گزارشی که معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق تهران به 
نقل از مکنزی منتشر کرده، تأیید می‌کند که بیشترین فشار از 
ناحیه برنامه »کربن صفر« به تولیدکنندگان سوخت فسیلی وارد 
می‌شود. این کشورها در حالی باید بیش از دو برابر کشورهای 
درحال‌توسعه و سه‌برابر کشورهای توسعه‌یافته در کربن‌زدایی 
سرمایه‌گذاری کنند که از آن سو با کاهش چشمگیر درآمد ناشی از 
فروش سوخت‌های فسیلی روبه‌رو خواهند شد. البته مک‌کنزی 
کید دارد که تقویت این سرمایه‌گذاری در کشورهای فقیر و نفتی  تأ
می‌تواند به توسعه اقتصادی کشورهای مورداشاره منجر شده و 

جهان را به وضعیت آب‌وهوایی پایداری برساند.
تحلیل مک‌کنزی بر این پایه استوار است که سهم تولیدکنندگان 
سوخت فسیلی از کل سرمایه‌گذاری برای تحقق هدف »کربن 
صفر« به بیش از ۱۸ درصد کل تولید ناخالص داخلی این کشورها 
خواهد رسید؛ عددی که دوبرابر کشورهای درحال‌توسعه و 
سه‌برابر کشورهای توسعه‌یافته است و تحقق آن می‌تواند به 
توسعه اقتصادی کشورهای فقیرتر منجر شود. بر مبنای برآورد این 
مؤسسه، درآمد سرانه سالانه نفت و گاز طبیعی در اقتصادهای 
تولیدکننده این محصولات ممکن است تا دهه ۲۰۳۰ حدود 
۷۵ درصد کاهش یابد که وقوع این وضعیت، تأثیرات مخربی بر 

جوامع و کشورهای مزبور خواهد داشت.
منبع: مؤسسه مک‌کنزی

تجربه چین در تغییر الگوی مصرف فولاد

با تکیه بر توانمندی داخلی صورت گرفت:
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خبر  کوتاه

دبیر کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان رضوی گفت: اخذ حقوق دولتی از شرکت‌های 
کوچک، متوسط و بزرگ معدنی باید متناسب با ظرفیت آن‌ها و همراه 
با عدالت باشد.محمدهاشم صفار اظهار کرد: عدم تفکیک بین 
شرکت‌های معدنی کوچک و بزرگ و همچنین تجهیز نشدن معادن با 
ماشین‌آلات متناسب از مهم‌ترین مشکلات حوزه معدن است.

نماینده مردم شهرستان‌های زرند و کوهبنان در مجلس گفت: تنها راه 
نجات کوهبنان و کاهش محرومیت، راه‌اندازی کارخانه‌های فراوری در 
جوار معادن و صنعتی شدن شهرستان است.
 عفت شریعتی‌کوهبنانی، در نشست با مدیرکل صمت استان و شهردار 
کوهبنان اظهار کرد: شهر کوهبنان جایگاه خاصی از منظر صنعت و معدن 
دارد و تقویت بنیان‌های صنعتی امید جوانان شهرستان است.

 خبر      

‌لزوم اجرای عدالت در  اخذ حقوق دولتی
از شرکت‌های معدنی

‌ضرورت راه‌اندازی کارخانه‌های فراوری
 در جوار معادن کوهبنان

حمیدرضا بهنیا، سرپرست نگهداری و تعمیرات 
سیستم‌های اعلام و اطفای حریق از به‌روزرسانی 
تابلوهای اعلام حریق و صرفه‌جویی 100 میلیارد 

ریالی برای شرکت فولاد مبارکه خبر داد.
وی افزود: فلسفه وجودی سیستم‌های اعلام حریق در مجتمع فولاد 
مبارکه، کشف حریق در اولین مراحل وقوع و اطلاع‌رسانی به واحد 
آتش‌نشانی است. در این راستا، در سال‌های گذشته این وظیفه را 
تابلوهای اعلام حریق FAP ا)Fire Alarm Panel( از مدل‌های قدیمی 
Cerberus و شبکه کابلی )بالغ‌بر 80 کیلومتر( بر عهده داشتند، ولی با توجه 
به مشکلات تابلوهای قدیمی، عدم پشتیبانی از سیستم‌های آدرس‌پذیر 

و کند بودن آن‌ها، به‌روزرسانی این تابلوها در اولویت قرار گرفت.
سرپرست نگهداری و تعمیرات سیستم‌های اعلام و اطفای حریق تصریح 
کرد: به همین منظور طی چندین سال علاوه بر کسب دانش برنامه‌نویسی 
تابلوهای جدید، فعالیت‌های فیزیکی شامل جایگزینی تابلوها و تغییر 
بستر انتقال اطلاعات از سیم‌های مسی به کابل نوری و تغییر پروتکل 

انتقالی به شبکه TCP/IP-LAN در دستور کار این واحد قرار گرفت.

بهنیا در ادامه یادآور شد: در جهت به‌روزرسانی سیستم یکپارچه اعلام 
حریق فولاد مبارکه، در سال‌های گذشته پروژه‌ای برای جایگزینی 
سیستم اعلام مرکزی قدیمی با سیستم به‌روز شرکت زیمنس اجرا شد 
و در ادامه این فعالیت و در فاز دوم، کلیه تابلوهای FAP قدیمی که در 
نواحی وجود داشتند باید با مدل‌های جدید جایگزین می‌گردیدند که 
تابلوهای Cerberus به تعداد 40 دستگاه، تابلوهایAlgorex  به تعداد 11 
دستگاه، تابلو Notifier به تعداد یک دستگاه و تابلوهای ژاپنی در واحد 

احیا مستقیم به تعداد 3 دستگاه را شامل می‌شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به هزینه بالای حذف و جایگزینی این تابلوها 
با FAP های جدید سری Sinteso زیمنس، واحد تعمیرات اعلام و اطفای 
حریق بر آن شد تا با تهیه این تابلوها، در زمان‌های برنامه‌ریزی‌شده 
 LAN نسبت به تعویض و اتصال آن‌ها به سیستم مرکزی از طریق شبکه
مخابرات اقدام کند و در راستای این هدف، تابلوهای مربوطه به‌مرور 
تهیه و پس از نصب و تست‌های اولیه راه‌اندازی شد و در مدار قرار گرفت.

علیرضا درخشانی، رئیس تعمیرات الکترونیک ناحیه بازرسی فنی 
کرد: با توجه به  اتوماسیون و ابزار دقیق در این خصوص، تصریح 

قابلیت‌های بالای این تابلوها و تعداد زون‌ها و تجهیزاتی که پشتیبانی 
می‌کنند، تعداد تابلو FAP ها از 55 دستگاه به 18 دستگاه کاهش یافت. 
این تابلوها همچنین از بستر فیبر نوری پشتیبانی می‌کنند که عیب‌یابی 

مشکلات قطع کابل را به‌سادگی ممکن می‌سازد.
مودم‌ها،  تابلوها،  کنسول،  ح  طر این  اجرای  با  کرد:  اضافه  وی 
تکرارکننده‌ها و کلیه تجهیزات ارتباطی سریال لینک جمع‌آوری و با  یک 
دستگاه کامپیوتر سرور، یک دستگاه کلاینت و نرم‌افزار هوشمند با قابلیت 

گرافیکی بالا جایگزین گردید.
رئیس تعمیرات الکترونیک ناحیه بازرسی فنی اتوماسیون و ابزار 
دقیق یادآور شد: این فعالیت که به مدت 30 ماه به طول انجامید 
کنان واحد تعمیرات سیستم‌های  کا گسترده  با همکاری و تلاش 
اعلام و اطفای حریق در حالی صورت گرفت که فعالیت‌های جاری و 
تعمیرات پیشگیرانه بدون توقف انجام می‌گردید و بیش از 100 میلیارد 
ریال صرفه‌جویی برای شرکت به همراه داشت، ضمن اینکه تابلوهای 
قدیمی به‌صورت سالم و تست شده، بسته‌بندی شده و آماده استفاده 

در شرکت‌های دیگر است.  به همین منظور طی چندین سال علاوه بر کسب 
دانش برنامه‌نویسی تابلوهای جدید، فعالیت‌های 
فیزیکی شامل جایگزینی تابلوها و تغییر بستر انتقال 
اطلاعات از سیم‌های مسی به کابل نوری و تغییر 
TCP/IP-LAN در  پروتکل انتقالی به شبکه 

دستور کار این واحد قرار گرفت

به‌روزرسانی تابلوهای اعلام حریق در شرکت فولاد مبارکه

آیا شرکت‌های بزرگ فولادی عامل بحران 

آب در کشور هستند؟

عضو  شهرستانی  سیدرضا   ، چیلان  گزارش   به   
هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: 
متأسفانه در مواجهه با بحران آب در کشور، برخی با اجحاف و 
بی‌انصافی انگشت خود را به سمت بخش صنعت و خصوصا 
شرکت‌های بزرگ نظیر فولاد مبارکه نشانه گرفتند و این بخش 
را عامل این بحران معرفی کردند؛ در حالی سهم بخش صنعت 
از مصرف کل آب کشور بسیار ناچیز است و شرکت‌هایی نظیر 
فولاد مبارکه اقدامات بزرگی در زمینه صرفه‌جویی در مصرف 

آب انجام داده‌اند.
شهرستانی  با ذکر یک مقایسه بین سهم بخش‌های مختلف از 
مصرف آب گفت: در اروپا، ۳۰ درصد آب در کشاورزی، ۱۱ درصد 
در بخش شهری و ۵۹ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود. 
در حالی که در ایران، سهم بخش کشاورزی از کل آب مصرفی 
۹۰ درصد، سهم بخش شهری ۸ درصد و سهم صنعت تنها ۲ 

درصد است.
سهم ناچیز فولادسازان از منابع آبی کشور

عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خاطرنشان 
ساخت: آمارها به‌صراحت نشان می‌دهند که بخش صنعت، 
سهم بسیار کمی از کل آب مصرفی در کشور دارد و بنابراین، این 

بخش اصولا نمی‌تواند عامل بحران آب در کشور باشد.
وی ادامه داد: عامل بحران در کشور، مصرف بسیار زیاد و هدررفت 
آب در بخش کشاورزی است و برای رفع این بحران در شیوه 

کشاورزی کشور، باید تحول بزرگی ایجاد شود.
اقدامات مؤثر بخش صنعت در حوزه آب

سید رضا شهرستانی عنوان کرد: شرکت‌های بزرگ نظیر فولاد 
مبارکه اقدامات شایان توجهی در زمینه افزایش بهره‌وری در حوزه 
آب و صرفه‌جویی در مصرف آب انجام داده‌اند که ازجمله آن‌ها 
می‌توان به خریداری پساب شهرهای مختلف و تصفیه پساب 
و استفاده از آن در فرایند تولید صنعتی اشاره کرد. تصفیه پساب 
در کنار بازچرخانی آب، اقدامات مؤثری بوده که این شرکت‌ها 

انجام داده‌اند.
وی افزود: شرکت‌های بزرگ صنایع معدنی علاوه بر سرمایه‌گذاری 
در تصفیه پساب‌ها، در انتقال آب خلیج‌فارس به فلات مرکزی 
ایران هم سرمایه‌گذاری کرده‌اند و خط اول انتقال آب خلیج‌فارس 
به دو استان کرمان و یزد سال گذشته به بهره‌برداری رسید و 
سایر خطوط نیز به استان‌هایی نظیر اصفهان و خراسان، ظرف 
سال‌های آتی با سرمایه‌گذاری شرکت‌های صنایع معدنی افتتاح 

خواهد شد.
سرمایه‌گذاری کلان معدنی‌ها و فولادی‌ها در 

اقتصاد آب
کید کرد:  عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأ
متهم کردن بخش صنعت و شرکت‌های بزرگ به‌عنوان عامل 
بحران آب در کشور، اجحاف در حق این شرکت‌هاست که اولا 
درمجموع مصرف آب بسیار کمی دارند و ثانیا سرمایه‌گذاری 

قابل‌توجهی نیز درزمینه اقتصاد آب انجام داده‌اند.
شهرستانی تصریح کرد: مصرف آب بخش کشاورزی در کشور 
۹۰ درصد است و برای حل چالش آب، باید الگوی مصرف در 
بخش کشاورزی اصلاح شود و کشاورزی ما به کشاورزی صنعتی 
تبدیل شود. دولت در این زمینه باید حمایت لازم را انجام دهد 
تا در بخش کشاورزی از تکنولوژی‌های جدید استفاده شود و 
پروژه‌های علمی با کمک بخش دانشگاهی در این زمینه اجرا 

شود تا شاهد کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی باشیم.
تبعات قطعی برق و گاز شرکت‌های فولادی

عضو هیئت‌مدیره انجمن فولاد گریزی نیز به چالش تأمین گاز 
و برق صنعت فولاد زد و گفت: سال گذشته، تولید فولاد ایران 
به بیش از ۳۰ میلیون تن رسید و برنامه تولید امسال ۳۴ میلیون 
تن بود. در فصل بهار امسال نیز تولید فولاد کشور رشد حدودا ۱۵ 
درصدی نسبت به فصل بهار سال گذشته داشت؛ اما متأسفانه 
بحران قطعی برق شرکت‌های فولادی در تابستان باعث شد 
تولید فولاد کشور در این فصل نسبت به فصل بهار سال جاری، 

۵۰ درصد کاهش یابد.
سیدرضا شهرستانی گفت: قطعی برق شرکت‌های فولادی در 
تابستان امسال باعث شد تا 2.5 میلیون تن تولید فولاد کشور 
در مقایسه با سال گذشته از دست برود. در فصل سرد امسال 
نیز با چالش گاز روبه‌رو شدیم و پیش‌بینی این است که قطعی 
یا اعمال محدودیت مصرف گاز نیز باعث شود تا 2.5 میلیون تن 
دیگر از تولید فولاد کشور را نسبت به سال گذشته از دست بدهیم. 
بنابراین، برآورد این است که تولید فولاد کشور در سال جاری به 
۲۵ میلیون تن برسد و این به‌معنای عقب‌ماندگی ۹ میلیون تنی 

از برنامه تولید سال جاری است.

عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران پاسخ داد؛

سیدرضا شهرستانی 
عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران



26   فوریه  2022 24 رجب   1443   شماره        1265    شنبه   7 اسفند ماه   1400    

6

 )EMS( استقرار نظام مدیریت محیط‌زیست

همگام با توسعه صنعتی کشور

ثبت رکورد قیمت تاریخی آلومینیومآغاز اصلاح فرایندهای صمت 

کنار زدن رکورد تاریخی قبلی و 14ساله  بهای جهانی آلومینیوم با 
خود، با قیمت 3420 دلاری رکورد جدیدی به ثبت رساند.

و  انبارها  کاهش شدید موجودی  با  مرتبط  قیمتی  این شتاب 
گرفتن  گرفتن نگرانی‌ها درخصوص عرضه بوده است. بالا  بالا 
تنش میان روسیه و اوکراین و احتمال تحریم یکی از بزرگ‌ترین 
تا  گرفته  قوت  اروپا  توسط  جهان  آلومینیوم  تأمین‌کنندگان 
موجودی بورس فلزات لندن به نصف میزان مارس 2021 برسد.

نیازی،  مهدی  سید  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  گزارش  به 
گفت: در چند  کسب‌وکار وزارت صمت  معاون هماهنگی و محیط 
گذشته اقدامات بنیادی در موضوع اصلاح فرایندها در صدور  ماه 
کرده‌ایم، همچنین اصلاح فرایندهای  کسب‌وکار را آغاز  مجوزهای 
موجود در بخش صنعت، معدن، بازرگانی داخلی و تجارت خارجی 
شروع شده است.

خبر کوتاه

خبر    

محمدعلی زمانی رئیس پشتیبانی فنی مشتریان 
شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد اظهار 
کرد: فولاد مبارکه همیشه خواسته محصولات خود را 
طبق نظم، قاعده و به‌صورت کنترل‌شده تولید کند تا بتواند در صنعت 
فولاد پیشرو باشد؛ به همین خاطر در خط‌مشی سازمان، اجرای 
سیستم‌های مدیریتی یکپارچه در دستور کار قرار گرفته و  سازمان 

خود را ملزم به اجرای آن کرده است.
وی افزود: برخی از این خط‌مشی‌های مشهور ایزو 9000، ایزو 14000 بوده 
و  در همین راستا ایزو 10002 و ایزو 10004 نیز جزو خط‌مشی سازمان قرار 
گرفته است؛ در راهبردهای عملیاتی شرکت، ارتقای سطح رضایت و 
همچنین رسیدگی مؤثر و به‌موقع به شکایات مشتریان نیز در نظر  قرار 

گرفته است.
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در 
واحد پشتیبانی فنی مشتریان شرکت، در راستای استقرار سیستم‌های 
فنی عملکردهایی داریم که این پیاده‌سازی‌ها انجام می‌شود؛ در این 
مجموعه، عملکرد اصلی ما بررسی شکایات مشتریان است. نارضایتی 
مشتری به‌عنوان شکایت تعریف شده و با استفاده از این خطی مشی‌ها 
و مسیرها، فرایند رسیدگی به شکایت مشتری را طراحی، اجرا و به‌صورت 

مؤثر انجام می‌دهیم.
نظرات مشتریان گنجینه‌ای ارزشمند برای فولاد مبارکه

وی اذعان داشت: در ابتدای امر، مشتری شکایت خود را در هر زمان 
از روز یا هفته در سیستم ارتباط با مشتری شرکت ثبت می‌کند و سپس 
این شکایت مورد بررسی قرار می‌گیرد که البته روش‌های دیگری نیز 
مانند روش‌های تلفنی، حضوری یا شبکه‌های اجتماعی برای ثبت 

این نارضایتی‌ها وجود دارد.
کید کرد: انتقادات مشتریان به فولاد مبارکه را مانند یک گنجینه  زمانی تأ
که بدون هیچ هزینه‌ای نواقصمان را متوجه  ارزشمند می‌دانیم؛ چرا
خواهیم شد که این موضوع باعث می‌شود بتوانیم به عیوب خود پی 

ببریم و درصدد رفع آن برآییم.
وی یادآور شد: پس از ثبت شکایت مشتریان، نخستین نقطه ارتباط با 
مشتری در قسمت فروش این است که بازاریاب ادعای مطرح‌شده را 
پس از بررسی‌های مقدماتی به قسمت پشتیبانی فنی مشتریان ارسال 
می‌کند و با انتخاب کارشناس مربوطه کدی به آن شکایت تعلق می‌گیرد.

رئیس پشتیبانی فنی مشتریان شرکت فولاد مبارکه ابراز داشت: در 
جریان رسیدگی به شکایت مشتری دو پیامک ارسال می‌شود:یکی 
برای مشتری تا در جریان  روند رسیدگی به شکایت قرار گیرد و پیامک 
دیگر برای کارشناس مربوطه تا پیگیری‌های دیگر را انجام دهد؛ پس 
از این مرحله، پیگیری‌ها و رسیدگی‌های حضوری در دستور کار قرار 
می‌گیرد که البته با توجه ایام کرونا برخی از این پیگیری‌ها نیز به‌صورت 

غیرحضوری انجام می‌شود.
 فولاد مبارکه برای حل مشکلات مشتریان سنگ تمام 

می‌گذارد
زمانی ادامه داد: بسیاری از مراجعه‌ها حضوری است و در سایت 
مشتری  حضور  در  لازم  بررسی‌های  کشور،  سراسر  مشتریان 
انجام‌می‌شود. سپس گزارش بازدید در قالب یک صورت‌جلسه تنظیم 
می‌شود و این موارد در سامانه ثبت می‌گردد تا علاوه‌بر  بررسی‌های 
انجام‌شده، اقدامات لازم برای تکرار چنین مواردی انجام شود. در این 
راستا پشتیبانی فنی مشتریان جلسات زیادی را  با قسمت‌های دیگر 
مانند بهره‌برداری، کنترل کیفی و آزمایشگاه و طراحی محصول برگزار 
می‌ ‌کند تا بازخوردها را به آن‌ها انتقال دهد و موارد به‌صورت ریشه‌ای 

حل شود.
وی اذعان کرد: در کنار فرایند بررسی ادعا، در راستای انجام پارامترهای 
ایزو 10002 ، اموری مانند برگزاری جلسات آموزشی تخصصی با مشتری 
نیز در دستور کار قرار دارد.   در این جلسات مسائلی که نیاز به پیگیری 
یا آموزش دارد با مشتری در میان گذاشته می‌شود؛ در هر بازرسی نیز 
توصیه‌های فنی مختلفی مانند توصیه‌های ایمنی و ... به مشتری انجام 
می‌گیرد. علاوه بر این کتابچه‌هایی نیز در اختیار مشتریان قرار می‌گیرد تا 

مشتری بتواند محصولات فولاد مبارکه را طبق نیاز خود انتخاب کند.
اختصاص سیستم‌های مجزای ثبت سفارش برای هر 

مشتری
کید کرد: هر  رئیس پشتیبانی فنی مشتریان شرکت فولاد مبارکه تأ
مشتری یک سامانه ارتباط با مشتری برای خود دارد که با همان سیستم 

ثبت سفارش، ادعا، ردیابی شکایت و... را انجام می‌دهد.
وی عنوان داشت: روند بررسی شکایات روند مناسبی است و در 

سال‌های گذشته میزان شکایات به‌طور متوسط حدود هزار عدد بوده 
که بررسی‌ها برای حل این مشکلات سریعا انجام می‌شود؛ البته تعداد 
که به‌طور مثال بیش از 400 شکایت از  ک باشد؛ چرا شکایت نمی‌تواند ملا
این شکایات مربوط به 2 مشتری عمده ماست؛ امسال کمتر از  0.2 درصد 
تناژ محصولات حمل شده برای مشتری پس از بررسی‌ها قبول ادعا شده 
که این عدد قابل‌قبول و مناسب است که البته هرچه این عدد کمتر باشد 

به صلاح ما ست و باعث افزایش رضایت مشتری است.
رضایت مشتری عنصر کلیدی موفقیت هر سازمان

فؤاد روح‌افزا رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد 
مبارکه نیز در گفت‌وگو با رادیوم فولاد اظهار کرد: یکی از عناصر کلیدی 
موفقیت هر سازمان، رضایت مشتری از کالا، خدمات و فرایند آن سازمان 
است؛ پس از این موضوع، لازم است رضایت مشتری مورد پایش و 
سنجش قرار بگیرد که اطلاعات به‌دست‌آمده فرصتی را برای بهبود 
کالا، خدمات، فرایندها و به‌طورکلی ویژگی‌های سازمان ایجاد می‌کند.

وی افزود: این موضوع در راستای اهداف سازمانی است و وقتی 
مشتریان چنین بهبودهایی را در سازمان مشاهده می‌کنند، اعتماد و 
وفاداری آن‌ها نسبت به سازمان بیشتر می‌شود که این امر نیز  موجب 
ارتقای برند و هویت سازمان می‌گردد و فواید تجاری دیگری را نیز به 

همراه دارد.
درک انتظارات مشتریان عامل موفقیت فولاد مبارکه

رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: استاندارد مدیریت رضایت مشتری یا ایزو 10004 با 
استانداردهایی مانند ایزو 10002 و ایزو 9001یا دیگر استانداردهای سازمان 
هم‌سویی دارد. از طرف دیگر سازمانِ حمایت از مصرف‌کنندگان و 
کید دارد و تمرکز  تولیدکنندگان نیز به اخذ این استاندارد در سازمان‌ها تأ

این استاندارد بر مشتریان خارج از سازمان است.
وی ابراز داشت: برای دست‌یابی به رضایت مشتری ابتدا باید انتظارات 
که  مشتری را درک نماییم تا بر اساس آن محصولات را تولید کنیم؛ چرا
مشتری انتظاراتی از محصولات سازمان دارد و آن انتظارات را در هنگام 
ثبت سفارش به سازمان منتقل می‌کند. با توجه به اینکه فولاد مبارکه بر 
اساس سفارش‌ها اقدام به تولید می‌کند، ممکن است فاصله‌ای بین 
محصول و انتظار مشتری وجود داشته باشد، اما هرچه این فاصله کمتر 

باشد نشان‌دهنده رضایت بالاتر مشتری است.
تولید محصولات فولاد مبارکه براساس درخواست 

مشتریان
روح‌افزا اذعان کرد: باید همیشه محصولات بر اساس درخواست 
که حفظ مشتریان فعلی بسیار با اهمیت  مشتری تولید شود؛ چرا
است و هزینه حفظ آن‌ها یک‌دهم جذب مشتریان جدید است. به 
همین خاطر ما همیشه به دنبال حفظ رضایت مشتریان هستیم؛ 
با افزایش رضایتمندی مشتریان از فولاد مبارکه مسلما سهم بازار 
افزایش می‌یابد  و در نتیجه درآمد و سودآوری بیشتر می‌شود که این 

یک بازی برد-برد است.
وی عنوان داشت: بر این اساس در واحد پشتیبانی، بازاریابی و فروش و 
قسمت تحقیقات و پشتیبانی تجاری در اسفندماه هر سال از مشتریان 
نظرسنجی انجام می‌شودو مشتریان با مراجعه به سامانه ارتباط 
با مشتری می‌توانند به سؤالات پاسخ دهند. این نظرسنجی برای 
مشتریانی است که در همان سال محصول موردنظر را تحویل گرفته‌اند 

و بر اساس نوع محصولات دریافتی سؤالات مرتبط پرسیده می‌شود.
فولاد مبارکه با نظرسنجی از مشتریان به دنبال ارائه خدمات 

بهتر است
رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: ما از مشتریان می‌خواهیم که افراد مرتبط با هر بخش به 
سؤالات مربوطه پاسخ دهند تا نظرسنجی با دقت بیشتری انجام شود. 
سؤالات نظرسنجی در بخش‌های مختلفی مانند سؤالات عمومی، 
ارتباطات سیستمی و افراد، سؤالات تخصصی در مورد محصول مانند 
ابعاد، شکل ظاهری و.... و کیفیت محصول در مقایسه با محصولات 
ح می‌شود و در بخشی دیگر از سؤالات قیمت، شرایط  دیگر رقبا مطر

پرداخت و تحویل به‌موقع مورد سؤال قرار می‌گیرد.
وی اذعان داشت: بخش دیگری از سؤالات در مورد آزمایشگاه و گواهی 
کیفیت، شرایط حمل محصول و... است؛ البته برای مشتریانی که 
شکایاتی را ثبت کرده باشند نیز سؤالاتی در نظر گرفته شده و در مورد 
نحوه بررسی ادعای آن‌ها یا احیانا پرداخت خسارت به آن‌ها سؤالاتی 
ح  ح می‌شود؛ البته در مورد محصولات جدید نیز سؤالاتی مطر مطر

می‌شود که آیا مشتری چنین محصولاتی را سفارش داده یا خیر.

کرد: پس از جمع‌آوری داده‌های مشتریان، نتایج  روح‌افزا اضافه 
جمع‌بندی و براساس زمینه‌های فعالیت در بازار داخلی بررسی می‌شود؛ 
این نتایج به همه نواحی تولیدی و ستادی ارسال و  در جلسات مشترک 
مطرح می‌شود  و هرجا که لازم است پروژه‌هایی برای اصلاح مشکلات 

موجود تعریف می‌شود.
مشتریان، شرکای تجاری و استراتژیک فولاد مبارکه هستند

وی عنوان داشت: مشتریان به سه دسته استراتژیک، معمولی و ناراضی 
تقسیم می‌شوند که پس از تحلیل نتایج، مصاحبه‌های حضوری 
با برخی از این مشتریان انجام می‌شود. در واقع علاوه بر نظرسنجی 
سیستمی، نظرسنجی رودررو نیز از این مشتریان انجام می‌شود؛ مسلما 
وقتی مشتریان حس می‌کنند نظراتشان برای ما ارزشمند است، 

به‌عنوان شرکای تجاری ما،  راضی‌تر می‌شوند.
رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد مبارکه 
تصریح کرد: امسال قرار است نظرسنجی‌ها را در قالب نظرسنجی با 
استفاده از تلفن همراه انجام دهیم تا مشتریان بتوانند به سؤالات این 

نظرسنجی‌ها راحت‌تر از قبل پاسخ دهند.
تلاش فولاد مبارکه برای تأمین نیاز 12 گروه تولیدی کشور

وی عنوان داشت: هرساله تحلیل صنعت و رقبا  در واحد تحقیقات 
و پشتیبانی تجاری انجام می‌شود.طبق  آمار سال 99،  در  زمینه 
محصولات سرد، فولاد مبارکه حدود 60 درصد بازار  کشور را به خود 
اختصاص داده و در محصولات گرم نیز حدود 60 درصد از بازار را فولاد 
مبارکه تأمین می‌کند. با توجه به افزایش ظرفیت سال‌های اخیر سهم 
واردات در محصولات گرم به 5 درصد رسیده که این موضوع به خاطر 

همت مدیران ارشد و کارکنان تلاشگر فولاد مبارکه است.
سهم 70 درصدی محصولات گرم در میان تولیدات فولاد 

مبارکه
رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد مبارکه 
گفت: مشتریان 12 زمینه فعالیت دارند. برخی از این مشتریان در 
زمینه اسکلت فلزی و لوله و پروفیل فعالیت دارند که سهم اعظمی از 
محصولات به همین مشتریان لوله و پروفیل داده می‌شود. پروژه‌های 
ملی نیز  قطعا سهم بسزایی در مصرف محصولات فولادی دارند که 
ح ساخت یک میلیون مسکن در سال نیز می‌تواند این  همین طر

اتفاق را رقم بزند.
وی ادامه داد: بیشترین تقاضا از فولاد مبارکه محصولات گرم است که 
حدود 70 درصد از محصولات ما را تشکیل می‌دهد. این محصولات در 
کز خدماتی سراسر کشور برای مشتریان خرد نیز قابل دسترس است.  مرا
با توجه به شرایط بازار، شرایط پرداخت اعتبار اسنادی برای مشتریان از 
یک ماه تا 6 ماه در نظر گرفته شده و حجم بالایی از فروش نیز از همین 

راه صورت می‌گیرد.
تولید نیمی از فولاد کشور در فولاد مبارکه

کید کرد: با اجرای عملیات پروژه بزرگ نورد گرم 2 در شرکت  روح‌افزا تأ
فولاد مبارکه می‌توانیم سهم خود را در بازار داخل افزایش دهیم؛ البته 
در حال حاضر به‌طورکلی بیش از 50 درصد سهم بازار در اختیار فولاد 
مبارکه است، چون این شرکت به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی بزرگ‌ترین 
فولادساز خاورمیانه به حساب می‌آید و پیشرو در صنعت کشور است. 
کشور ما در رده‌بندی فولادسازان دنیا رتبه دهم را به خود اختصاص داده 
و باعث افتخار است که فقط یک کشور اروپایی یعنی آلمان رتبه‌ای بالاتر 
از ما دارد و کشورهایی مانند ایتالیا، فرانسه، کانادا، اسپانیا و انگلستان 

همه پشت سر ایران در رتبه‌بندی‌ها قرار دارند.
وی یادآور شد: در سال گذشته حدود 29 میلیون تن فولاد خام در 
کشور تولید شد که فولاد مبارکه در این زمینه سهم 30 درصدی به خود 
اختصاص داد و این امر  نقش حساس و حیاتی این شرکت را نشان 
می‌دهد. فولاد مبارکه در میان فولادسازان جهان همچون چین، آمریکا 
و روسیه در جایگاه چهل‌وششم بوده و بدین ترتیب این شرکت جزو 50 
فولادساز برتر دنیا به حساب می‌آید که این مهم، برگ زرین دیگری در 

دفتر افتخارات فولاد مبارکه است.
رضایت 84 درصدی مشتریان از فولاد مبارکه

رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش شرکت فولاد مبارکه در پایان 
اضافه کرد: میزان رضایت مشتریان از فولاد مبارکه 84 درصد بوده که 
میانگین جهانی نزدیک همین عدد، یعنی 85 درصد است که در کل 
دنیا آخرین عدد نیز همین است. خرسندیم که فولاد مبارکه، همپای 
شرکت‌های بین‌المللی توانسته علاوه بر بازار داخل، در بازارهای صادراتی 
نیز موفق عمل کند و جزو شرکت‌هایی باشد که همیشه مشتریانش 

خواهان محصولات آن هستند.

شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب و بزرگ‌ترین 
شرکت صنعتی در خاورمیانه، از بدو تأسیس  اقدام به استقرار 
نظام مدیریت محیط‌زیست همگام با توسعه صنعتی کشور 
نموده و با اخذ انواع گواهینامه‌های ملی و بین‌المللی در این 
خصوص، عزم خود را در جهت حفظ و صیانت از محیط‌زیست 

و توسعه پایدار در منطقه و  کشور نشان داده است.
و  ایمنی  حرفه‌ای،  بهداشت  مدیر  مدرسی‌فر،  حسین 
محیط‌زیست با اعلام این مطلب، تصریح کرد: امروزه بسیاری از 
گاه و همچنین خریداران عمده و دارای بینش در کنار  دولت‌های آ
حصول اطمینان از دوام، ایمنی، قابلیت اعتماد و تحویل به‌موقع، 
نه‌تنها تضمین کیفیت محصول از طریق ارائه گواهینامه‌های 
معتبر ملی و بین‌المللی را طلب می‌کنند، بلکه می‌خواهند مطمئن 
باشند که تأثیرات محصول و فرایند تولید، عرضه و مصرف بر 
محیط‌زیست شناسایی‌شده و تحت کنترل است و به‌تدریج 
تأییدیه‌های معتبر ملی و بین‌المللی درزمینه انطباق فعالیت‌ها و 
عملکردهای سازمان با استانداردهای مدیریت زیست‌محیطی 

مانند ایزو 14000 را نیز طلب می‌کنند.
وی در اهمیت حفظ محیط‌زیست یادآور شد: محیط‌زیست و 
ضرورت حفاظت مطلوب و گسترده از آن، دیگر وابسته به سلیقه 
کشورها نیست، بلکه اهمیت و ضرورت توجه به آن از مرزهای 
کشور فراتر رفته و به یک موضوع مهم بین‌المللی مبدل  هر 
شده و دائما نیز بر نظارت‌های جدی ملی و بین‌المللی افزوده 
می‌شود. به عبارت دیگر، توسعه صنعتی بدون در نظر گرفتن 
تأثیرات زیست‌محیطی آن، در واقع فعالیتی مردود شناخته 
می‌شود و آنچه در حال حاضر مورد پذیرش است، توسعه پایدار 
)Sustainable Development( یا همان توسعه‌ای است که در 
آن ضرورت حفاظت از طبیعت و محیط‌زیست، به‌صورت یک 
اصل اساسی مورد توجه قرار گرفته باشد و این موضوع در زمره 
موضوعات بااهمیتی است که مدیران و کارکنان لایق و آینده‌نگر 

صنایع تولیدی و خدماتی کشور به‌خوبی به آن توجه دارند.
مدرسی‌فر اضافه کرد: در همین راستا شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
همگام با توسعه صنعتی کشور و سیاست‌های دولت جمهوری 
اسلامی ایران و به‌منظور دست‌یابی به سطح مطلوب و همه‌جانبه 
کیفیت در عملکردها و محصولات از یک‌سو و از سوی دیگر، 
ایجاد اطمینان و مقبولیت ملی و بین‌المللی، از همان ابتدای 
ساخت و نصب تجهیزات و نیز در طی دوران بهره‌برداری، توجه 
به محیط‌زیست را یکی از الزامات و برتری‌های نظام مدیریتی 
خود تلقی کرده و به‌عنوان اولین شرکت بزرگ صنعتی کشور اقدام 
 ISO به استقرار نظام مدیریت محیط‌زیستی بر مبانی استاندارد
14000 در سال 1376 نموده است که با ممیزی‌هایی که همه‌ساله 
شرکت‌های جهان‌تراز در این حوزه انجام می‌دهند، تا امروز این 
گواهینامه بین‌المللی تمدید شده و این امر  نشان از عزم راسخ 
شرکت فولاد مبارکه در حفظ و صیانت از محیط‌زیست و توسعه 

پایدار منطقه و  کشور را دارد. 
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست  در ادامه به مزایا 
و اهمیت استاندارد سیستم مدیریت زیست‌محیطی ایزو ۱۴۰۰۱ 
اشاره کرد و گفت: اطمینان از حفاظت محیط‌زیست  )در سطح 
محلی، ملی، منطقه‌ای وجهانی(، بهبود روش‌های مدیریت 
به‌ویژه ترویج و ترغیب فعالیت مدیریت محیط‌زیست و بهبود 
ارتباط برون و درون‌سازمانی، ورود به سیستم‌های مدیریت 
زیست‌محیطی در سطح جهانی و توافق همه‌جانبه که منجر 
به اعتبار و مقبولیت می‌شود، کاهش مصرف منابع طبیعی و 
مواد اولیه، کاهش مصرف انرژی، کاهش ضایعات و پسماندها 
و استفاده از روش‌های بازیافت، افزایش رعایت مقررات و قوانین 
کنش در وضعیت اضطراری، کاهش  زیست‌محیطی، آمادگی و وا
شکایات، جریمه‌ها و مجازات‌ها و همچنین حذف دوباره‌کاری‌ها،  
ارتقای بهره‌وری به دلیل استفاده از منابع انسانی، طبیعی، 
اقتصادی و بازدهی کالا و خدمات، بهبود ایمنی و بهداشت و 
بهبود کیفیت محیط‌زیست طبیعی و انسانی و حصول به توسعه 

پایدار  مهم‌ترین این مزایا را تشکیل می‌دهد.
که سیستم مدیریت  کرد  وی در پایان به این نکته اشاره 
محیط‌زیست )EMS( مجموعه‌ای از فرایندها و رویه‌هایی است 
که سازمان را قادر می‌سازد تا با کمک آن، اثرات محیط‌زیستی‌اش 
را کاهش و کارایی عملیاتی خود را افزایش دهد. این سیستم 
در اصل چهارچوبی است که به سازمان‌ها کمک می‌کند تا از 
طریق بررسی مداوم، ارزیابی و عملکرد محیطی، به اهداف 
محیط‌زیستی خود دست یابند و فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی 
جهان‌تراز در طول سالیان ساخت و بهره‌برداری سعی در اجرای 
این سیستم‌ها داشته است تا ضمن ایجاد ارزش‌افزوده برای 
کشور، اشتغال‌زایی و خودکفایی در محصولات موردنیاز، در سطح 

منطقه و کشور پرچم‌دار حفظ محیط‌زیست باشد.

انتقادات مشتریان به فولاد مبارکه را مانند 
که بدون  یک گنجینه ارزشمند می‌دانیم چرا
هیچ هزینه‌ای نواقصمان را متوجه خواهیم 
شد که این موضوع باعث می‌شود بتوانیم 
به عیوب خود پی برده و درصدد رفع آن 

برآییم

در جهت حفظ و صیانت از محیط‌زیست و توسعه پایدار منطقه و  
کشور در فولاد مبارکه انجام شد؛

 رضایت 84 درصدی مشتریان از فولاد مبارکه
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه مطرح کرد؛ حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست

محمدعلی زمانی
 رئیس پشتیبانی فنی مشتریان 

شرکت فولاد مبارکه

فؤاد روح‌افزا
 رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری 

فروش شرکت فولاد مبارکه
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آتیه‌فولاد  هلدینگ  عمومی  روابط  گزارش  به 
کید معاون امور مالی و اقتصادی شرکت فولاد  نقش‌جهان، با تأ
مالی  صورت‌های  اطلاعات  ثبت  راستای  در  مبارکه، 
شرکت‌های مشمول تلفیق و همچنین شرکت اصلی آتیه فولاد 
کسیر جهت تهیه صورت‌های  نقش‌جهان در سیستم مالی ا
مالی تلفیقی شرکت فولاد مبارکه، جلسه‌ای با حضور تیم 
کسیر به‌منظور آشنایی مدیران  مدیریت و کارشناسی شرکت ا
زیرمجموعه  فرعی  شرکت‌های  و  هلدینگ  ستاد  مالی 
آتیه‌فولاد نقش‌جهان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی  با 
هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اومیکرون، به‌صورت 
حضوری و آنلاین در روز چهارشنبه 27 بهمن‌ماه در محل 

سالن جلسات دفتر مرکزی هلدینگ برگزار گردید.
بنابراین گزارش، در این جلسه کلیات نرم‌افزار مزبور و فرایند انتقال 
داده‌های مالی در بستر سامانه کیهان برای شرکت‌کنندگان 
تشریح گردید و در پایان به سؤالات و پرسش‌های مطروحه 

شرکت‌کنندگان پاسخ‌های کارشناسی داده شد.

آشنایی مدیران مالی ستاد هلدینگ 

آتیه‌فولاد نقش‌جهان و شرکت‌های فرعی 

کسیر تحت پوشش با سیستم مالی ا

جهت تهیه صورت‌های مالی تلفیقی شرکت فولاد مبارکه انجام شد؛

خبر  کوتاه

 ورق گرم صادراتی چین با توجه به روند صعودی بازارهای جهانی و 
حمایت بازار داخلی افزایش یافته است. فعلا کارخانه‌ها تمایلی به 
صادرات ندارند، چون هزینه‌ها زیاد است. در روزهای گذشته، اغلب 
تولیدکننده‌های اصلی قیمت‌هایی در محدوده 820 تا 840 دلار در هر 
تن فوب پیشنهادهایی می‌دادند که 10 تا 20 دلار نسبت به یک هفته 
قبل رشد داشت. البته قیمت‌های بازار داخلی 17 دلار افت داشت.

هفته گذشته قیمت مفتول در بازارهای آسیا صعودی بود، ولی فعالیت بازار 
به‌دلیل ابهامات بازار چین کم بود. این قیمت در جنوب شرق آسیا 795 
دلار در هر تن سی‌اف‌آر است که 5 دلار رشد داشته، ولی به نظر خریداران 
بسیار زیاد است و بیشتر از 760 دلار درخواست داده نشده است. مفتول 
صادراتی چین نیز تا 15 دلار رشد داشته و به 795 تا 800 دلار در هر تن 
فوب رسیده است.

 گروه فولاد مبارکه      

بازار ورق چین در سکوت مفتول وارداتی در آسیا بدون خریدار

ک نسوز بوکسیت و  استخراج، تولید خا

آرژیلیت از معادن شهید نیلچیان

ک نسوز نیلچیان یکی از معادن زیرزمینی  معادن خا
ک نسوز بوکسیت و آرژیلیت  فعال و بی‌نظیر کشور با تولید خا
در شهرستان ناغان از توابع استان چهارمحال و بختیاری 
است و در 200 کیلومترجنوب غرب استان اصفهان واقع شده 
کتشاف و حفاری این معادن در  است. عملیات مطالعه، ا
سال‌های 1347 تا 1350 با حفاری 31 حلقه چاه به طول 5 هزار 

متر در محدوده‌ای به وسعت 200 هکتار آغاز شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت استقلال سپاهان، حمیدرضا 
قندی، مدیرعامل شرکت با اعلام این مطلب اظهار داشت: بر 
اساس گمانه‌زنی‌ها و مطالعات کارشناسان 16 میلیون و 800 
ک نسوز تا عمق 550 متری زمین در این معدن  هزار تن انواع خا
وجود دارد که با توسعه معدن در بخش لایه معدنی در منطقه 
باجگیران و دوپلان می‌توان میزان تولید مواد معدنی را سالانه به 

25 هزار تن افزایش داد.
کرد: مواد استخراج‌شده از معدن شهید  وی خاطرنشان 
ک نسوز به نام‌های آرژیلیت و بوکسیت  نیلچیان شامل دو نوع خا
)سیلیکات آلومینیم( با عیار 45 تا 75 درصد است که در کشور 
بی‌نظیر است و پس از استخراج به بوکسیت VIP، بوکسیت ویژه و 
بوکسیت درجه 1 و آرژیلیت درجه 1 و درجه 2 تقسیم‌بندی و جهت 

تأمین مواد نسوز حمل می‌شود.
قندی در ادامه با بیان اینکه این مجموعه در 3 محدوده معدنی 
فعالیت دارد، تصریح کرد: معدن دوپلان اولین معدن از این 
مجموعه است و در حال حاضر، تونل 6 با حفظ لنگه‌هایی جهت 
مسیر تهویه نگهداری شده است. در سال جاری برای احیای 
مجدد این بخش از معدن، طرح احداث تونل 3 در دستور کار 
قرار گرفت که می‌توان از آن به‌عنوان احیای شاهرگ حیاتی معدن 
شهید نیلچیان نام برد؛ ضمن این با اجرای این طرح، ذخایر مورد 
بهره‌برداری حداقل 60 هزار تن افزایش خواهد یافت که قطعا 

بخش کوچکی از ذخیره کانسار است.
معدن باجگیران دومین معدن این مجموعه بود که مدیرعامل 
شرکت استقلال سپاهان به آن اشاره کرد و افزود: معدن باجگیران 
با یک تونل به طول 1000 متر که در 984 متر به ماده معدنی برخورد 
کرده حفاری شده و توسط دساندری باجگیران به معدن دوپلان 
متصل می‌گردد. در حال حاضر در دو افق 2170 و 2070 عملیات 
آماده‌سازی و پیشروی در حال انجام است و با پایان یافتن این 

آماده‌سازی ذخیره معدن به 150 هزار تن افزایش خواهد یافت.
وی افزود: در سومین معدن این مجموعه یعنی سبزه‌کوه که در 
قسمت یال جنوبی معدن شهید نیلچیان قرار دارد، در مردادماه 
کتشافات مقدماتی انجام گردید و در حال  سال 1400 مطالعات ا
کتشافی در شیب ظاهری لایه حفاری می‌گردد  کلون ا حاضر یک ا
کلون حدود 15 هزار تن به ذخیره معدن  که بعد از حفاری این ا

افزوده می‌گردد.
مدیرعامل شرکت استقلال سپاهان در پایان اظهار داشت: 
امیدواریم با فعالیت در سه جبهه معدن و با تلاش نیروی‌های 
کثر  انسانی و در نظر گرفتن ایمنی در کار بتوانیم تولید را به حدا
برسانیم و نقش بسزایی در پویایی و شکوفایی اقتصاد منطقه و 

استان چهارمحال و بختیاری داشته باشیم.

با همت و تلاش تمام نیروهای تولیدی و پشتیبانی 
واحدهای اسیدشویی و نورد سرد، رکورد تولید 
ماهانه این واحدها در شرکت فولاد امیرکبیر کاشان 

شکسته شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، رکورد تولید 
و  پشتیبانی‌ها  »تولید،  سال  در  اسیدشویی‌شده  ورق  ماهانه 
مانع‌زدایی‌ها« در این خط به میزان ۲۴ هزار و ۶۷۱ تن در بهمن‌ماه 
امسال شکسته شد. رکورد قبلی این واحد در آذرماه ۱۴۰۰ به میزان ۲۲ 

هزار و ۱۳۴ تن ورق محقق شده بود.
بنابراین گزارش، رکورد تولید ماهانه خط نورد سرد نیز به میزان ۲۱ 
هزار و ۱۱۹ تن در بهمن‌ماه محقق شد. آخرین رکورد ماهانه تولید 
این واحد نیز در آذرماه ۱۴۰۰، به میزان ۲۱ هزار و ۱۰۱ تن ورق به ثبت 

رسیده بود.
روابط عمومی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، این دستاورد مهم را به 
خانواده بزرگ این شرکت و ذی‌نفعان تبریک گفت و اظهار امیدواری 
کرد در پرتو عنایت حق‌تعالی و تلاش کلیه همکاران، روند افزایش 
تولید شرکت تداوم یابد، دست‌یابی به رکوردهای جدید تولید محقق 
گردد و این شرکت همچنان در مسیر تعالی و بهبود مستمر گام بردارد.

مدیر مهندسی کیفیت فولاد سنگان با بیان اینکه 
واحد  باز  چشم‌های  به‌مثابه  کیفیت  مهندسی 
تولیدی عمل می‌کند گفت: صنعت فولاد یک صنعت 
عملکرد  صحت  از  اطمینان  و  است  استراتژیک 
فرایندهای تولید و انطباق کلیه فعالیت‌ها با استانداردهای ملی 
و بین‌المللی، یکی از مهم‌ترین جنبه‌های تولید در چرخه تولید 

محصولاتی فولادی است.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، امید قادری تصریح کرد: واحد 
مهندسی کیفیت از زیرمجموعه‌های معاونت توسعه و تکنولوژی، شامل 
دو بخش آزمایشگاه و کنترل کیفی است و وظیفه آن پشتیبانی از خطوط 
تولید در جهت حفظ و ارتقای کیفیت محصول و همچنین مواد اولیه 

ورودی به شرکت است.
وی با بیان اینکه این پروسه با نمونه‌گیری از خطوط تولید و انجام 
آزمون‌های موردنیاز بر روی مواد مختلف انجام می‌شود، اظهار داشت: 
انجام کامل و درست این کار نیازمند پیش‌بینی و برنامه‌ریزی است و این 
واحد هرساله هم‌راستا با سیاست‌های کلی شرکت، اقدامات و برنامه‌های 

موردنیاز در حیطه وظایف خود را مشخص می‌سازد.
قادری با اشاره به عملکرد ده‌ماهه واحد مهندسی کیفیت فولاد سنگان 
در مقایسه با سال گذشته عنوان کرد: در سال 1400 با توجه به ضرورت 
پشتیبانی از خطوط تولید کنسانتره، علاوه بر گندله، و همچنین بررسی 
و نظارت کیفی بر سنگ‌آهن ورودی، 5 نوع آزمون جدید به دامنه کاری 
آزمایشگاه و همچنین ارائه گزارش‌های کیفی مربوط به سنگ‌آهن و 

کنسانتره تولیدی به دامنه کاری کنترل کیفی اضافه شد.
مدیر مهندسی کیفیت فولاد سنگان خاطرنشان کرد: در حال حاضر، 
آزمایشگاه با انجام 45 نوع آزمون منحصربه‌فرد به‌صورت کلی و روزانه 
بیش از 380 مورد نمونه‌گیری و آزمون )بیش از 120 هزار آزمون در سال( 
و کنترل کیفی، با ارائه 5 گزارش به‌صورت متوسط در روز )حدود 1600 
گزارش در سال( به کار پشتیبانی و نظارت بر کیفیت محصول می‌پردازد 

که در نمودارهای زیر این مقادیر با سال‌های قبل مقایسه شده است.

  
 

کرد و  کیفیت اشاره  وی در ادامه به دیگر اقدامات واحد مهندسی 
کاری طبق  گفت: بازنگری روش‌های اجرایی و دستورالعمل‌های 
آخرین ویرایش استانداردهای ISO وASTM، تصدیق و صحه‌گذاری 
دستورالعمل‌های کاری، انجام آموزش‌های تخصصی حین خدمت، 

بازآموزی کارکنان، شرکت در مقایسه‌های بین‌آزمایشگاهی، تدوین و 
جاری‌سازی برنامه منظم تضمین کیفیت و کالیبراسیون تجهیزات، 
ایجاد سیستم گزارش‌های کیفی در Is-suite، تعیین اهداف کیفی برای 
فرایند تولید و محصول به‌صورت سالانه و ارائه گزارش‌های ماهانه و سالانه 
و در نهایت بازدید از شرکت‌های تأمین‌کننده و تلاش در جهت جذب مواد 

اولیه با کیفیت مناسب ازجمله این اقدامات است.
قادری درباره حضور واحد مهندسی کیفیت در واحدهای فولادسازی و 
تأثیر آن در راندمان کیفیت این واحدها نیز یادآور شد: مهندسی کیفیت 
به‌عنوان چشم‌های باز واحد تولیدی عمل می‌کند و با بررسی و تحت 
نظر داشتن دائمی مواد اولیه، محصولات، ارائه گزارش‌ها و بازخوردهای 
به‌موقع، مانع انحراف کیفیت از مقادیر استانداردشده می‌گردد و با 
هدف‌گذاری و تعیین مشخصه‌های کیفی )با همکاری دفتر فنی تولید( 
در ابتدای هر سال با توجه به اهداف سال قبل و شرایط موجود، موجب 

ارتقای کیفیت می‌شود.
مدیر مهندسی کیفیت فولاد سنگان اضافه کرد: در فولاد سنگان نیز مانند 
گاهی از کیفیت مواد اولیه مصرفی جهت انجام  سایر شرکت‌های تولیدی آ
صحیح تنظیمات فرایند تولید ضرورت دارد و با توجه به اینکه محصول 
نیز باید طبق الزامات مشتری تولید گردد عوامل کیفی محصول نیز باید 
مشخص شوند و با توجه به این دو فرایند، تولید انجام گردد. این امر مبین 
نقش بسیار مهم آزمایشگاه و کنترل کیفی و تأثیر پیوسته و دائمی آن بر 

راندمان کیفیت است.
وی از مهم‌ترین افتخارات این واحد را اخذ استاندارد تأیید صلاحیت 

آزمایشگاه )ایزو 17025( دانست و بیان کرد: آزمایشگاه فولاد سنگان 
موفق شد تنها 3 سال پس از راه‌اندازی شرکت به‌عنوان اولین آزمایشگاه 
در منطقه صنعتی سنگان این استاندارد را کسب کند و در حال حاضر تنها 
آزمایشگاه دارای گواهینامه ایزو 17025 در منطقه است. علاوه بر آن، این 
آزمایشگاه در مقایسه بین‌آزمایشگاهی نیز با موفقیت حاضر شده و در 3 
سال گذشته در آزمون مهارت )PT( با حضور 27 آزمایشگاه معتبر فولادی 

از سراسر کشور موفق به کسب درجه عالی )امتیاز 100 از 100( شده است.
قادری در پایان با اشاره به برنامه‌های آتی واحد مهندسی کیفیت فولاد 
سنگان، خاطرنشان کرد: ساخت پایلوت پلنت کنسانتره با همکاری واحد 
مهندسی کارخانه، افزایش دامنه استاندارد ایزو 17025، توسعه دامنه 
کاری آزمایشگاه و کنترل کیفی در بخش روانکارها و نصب نمونه‌گیرهای 
اتوماتیک در کارخانه کنسانتره نیز با همکاری واحد مهندسی کارخانه 

ازجمله برنامه‌های آتی این واحد است.

کسب رکورد ماهانه خط اسیدشویی و نورد سرد شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

مهندسی کیفیت به‌مثابه چشم‌های باز واحد تولیدی عمل می‌ ‌کند
مدیر مهندسی کیفیت فولاد سنگان مطرح کرد:
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 صرفه‌جویی ۲ میلیون دلاری با بومی‌سازی و ساخت داخل 
در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
از صرفه‌جویی سالانه  ۲ میلیون دلار با بومی‌سازی و 

ساخت داخل  در این واحد صنعتی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
حمید شجاعی تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای بومی‌سازی از زمانی که در 
هلدینگ فولاد مبارکه آغاز شد، در این شرکت هم به‌عنوان یک رسالت 

در دستور کار قرار گرفت.

وی اظهار کرد: برنامه بومی‌سازی از مرحله طراحی تعریف می‌شود و 
تا مرحله ساخت ادامه می‌یابد و در شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری این مهم به‌عنوان یک سیاست مهم و اساسی دنبال شده و 

همچنان ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در ادامه به تعدادی 
کنون ساخت  از قطعات در حال بومی‌سازی این شرکت اشاره کرد و افزود: ا
گریبکس جرثقیل‌ها، رادیانتیوب‌ها و رکوپراتورهای کوره آنیل، چرخ‌های 

ماشین جوش و بیرینگ‌های حوضچه مذاب و... در حال انجام است و 
پیش‌بینی برای ساخت دیگر قطعات نیز انجام شده است.

وی ضمن ابراز خوش‌بینی برای بومی‌سازی در زنجیره آهن و فولاد، یادآور 
شد: وزارت صمت می‌تواند به‌عنوان پیشران این حرکت جهت طراحی و 
راه‌اندازی یک بستر اطلاعاتی مناسب اقدام کند و توانمندی‌های کشور 

ک گذاشته شود. در این زمینه در سامانه به اشترا
شجاعی اظهار داشت: امروز دیگر نباید هر شرکتی موضوع مهم 

بومی‌سازی را از صفر شروع کند، زیرا می‌توان با تبادل اطلاعات، تجربیات 
و دستاوردها در این بخش، از اتلاف زمان پرهیز و به شتاب گرفتن فرایند 

ساخت داخل کمک شایانی کرد.
کید کرد: بومی‌سازی امروز باید در اقتصاد کشور به شکل سازمان  وی تأ
یافته مورد توجه قرار گیرد تا در رشد اقتصادی نقش بسزایی داشته باشد. 
در حقیقت بالاترین کمک دولت به امر بومی‌سازی، سازمان‌دهی این 

موضوع مهم است.
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       بازار

 بازار بیلت سی‌آی‌اس

خبر       

تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای حمایت از کودکان یتیم و 
محسنین استان هرمزگان بین فولاد هرمزگان، استانداری و 

کمیته امداد این استان منعقد شد.
گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، با حضور استاندار  به 
هرمزگان، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان و مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان، تفاهم‌نامه سه‌جانبه‌ای برای حمایت از کودکان 

یتیم و محسنین این استان منعقد شد.
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در این مراسم با تقدیر 
از گام‌های مثبت شرکت فولاد هرمزگان در راستای عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی، این شرکت را در امور خیر پیشگام 

توصیف کرد.
وی افزود: مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در حوزه امور خیر و 
کمک به مردم استان بسیار فعال و روحیه خوبی دارند و همواره 
کنون نیز هدف‌گذاری درستی  آغازگر حرکت‌های خیر هستند، ا
دارند و به کمک فرزندان یتیم و خانواده‌های کم‌بضاعت آمده 

که قابل‌تقدیر است.
عطاالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز در این مراسم، 
اظهار داشت: امید است این امر خیر، مشوق و محرکی برای ترویج 
امور خداپسندانه در استان گردد و با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته این 

تعداد در سال آینده افزایش پیدا کند.
گفتنی است فولاد هرمزگان طی تفاهم‌نامه‌ای با تحت پوشش 
قراردادن 3 هزار یتیم دیگر در استان هرمزگان تعداد ایتام مورد 

حمایت خود را به 5 هزار نفر افزایش داد.

 فضای بازار صادرات بیلت سی‌آی‌اس در ابهام است و بسته به 
گرفته است. محدودیت  مقصد، میزان فعالیت بازار تحت تأثیر قرار 
عرضه ماه مارس موجب شده برخی بازار را با پیشنهاد‌های 700 
دلار در هر تن فوب بسنجند، ولی با توجه به فضای بازار اغلب 
کشورهای خریدار، بعید است مورد قبول واقع شود. آخرین 
قیمت‌های بازا ر 680 تا 685 دلار در هر تن فوب دریای سیاه بوده 
است.

خبر کوتاه

نگاهی به بازار قراضه ترکیه

گذشته در بازار واردات قراضه  کسپرت، هفته  گزارش متال ا به 
ترکیه معامله‌ای نهایی نشد و قیمت‌ها در ثبات ماند. پیش از 
کارخانه‌ها خرید نیازهای فوری خود را انجام داده‌اند و حال  این 
کنند. درهرحال متوسط  فرصت دارند تا وضعیت بازار را بررسی 
قیمت قراضه سنگین 20-80 آمریکا 507 دلار در هر تن سی‌اف‌آر 
ترکیه باقی مانده و در ثبات است.

5 هزار کودک یتیم و محسنین تحت 
حمایت شرکت فولاد هرمزگان قرار گرفتند

بورس و سهام

1 0 , 470

1 0 , 470

1 0 , 2 60

1 0 , 3 30

1 0 , 3 90

1 0 , 5 0 0

1 0 , 5 1 0

1 0 , 4 90

1 0 , 4 60

1 0 , 470

0

0

1 .2 4

0.3 9

0

94

6 9

4 1

64

44

1 0 , 4 90

1 0 , 4 90

1 0 , 3 60

1 0 , 4 0 0

1 0 , 4 0 0

0

0

1 30

4 0

0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1400/11/30

1400/12/01

1400/12/02

1400/12/03

1400/12/04

شنبه

یک‌شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 0. 0 0 0
1 0.20 0
1 0.4 0 0
1 0.60 0
1 0. 8 0 0
11  . 0 0 0

1 0.4 90
1 0.3 60

1 0.4 90 1 0.4 0 0 1 0.4 0 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

در راستای مسئولیت اجتماعی صورت گرفت:

 با به‌کارگیری سیستم قفل‌گذاری و برچسب‌گذاری 
می‌توان از وقوع بسیاری از حوادث در صنعت 
پیشگیری نمود. حتما شما هم تابه‌حال تصویری 
از یک تجهیز قفل‌زده در صنعت دیده‌اید؛ اما شاید 
به‌درستی علت استفاده از آن را ندانید. با مطالعه این نوشتار، شما با 
Lock out/ این سیستم به‌خوبی آشنا می‌شوید و می‌توانید سیستم

Tag out را در حوزه کاری خود پیاده‌سازی کنید.
)loto( سیستم قفل‌گذاری و برچسب‌گذاری

LOTO تکنیکی برای جلوگیری از آزادسازی جریان‌ها یا انرژی‌های 
ناخواسته در هنگام سرویس تجهیزات است. این تکنیک با قرار دادن 
قفل بر روی تجهیزات و ماشین‌آلات، مانع از راه‌اندازی آن‌ها بدون اطلاع 

اپراتور دستگاه و پیش از تکمیل فرایند تعمیرات می‌شود.
تعاریف و اصطلاحات در سیستم قفل و برچسب‌گذاری

 کارگر تحت تأثیر )Affected employee(: کارگری که مسئولیت 
عملیاتی برای تجهیزاتی دارد که برای آن Lock out/Tagged out صورت 

می‌گیرد.
که  است  کارگری   :)Authorized employee( مجاز  کارگر 
دستورالعمل LOTO  را روی تجهیزات اجرا می‌کند و یا امور مربوط به 

تجهیزات دارای Lock out/Tagged out  بر عهده وی است.
منبع انرژی )Energy Source(: شامل تجهیزات الکتریکی، 
مکانیکی، هیدرولیکی، بادی، شیمیایی، حرارتی )بالای 140 فارنهایت(، 

گازی، فنر، قطعات ماشین در ارتفاع، ثقل، فشار آب یا بخار و... است.
قفل زدن )Lock out(: در یک سیستم قفل‌گذاری قرار دادن قفل 
کننده انرژی مطابق با دستورالعمل LOTO است.  بر روی وسیله جدا
Lock out تضمینی است برای اینکه تجهیزات و ماشین‌آلات دارای منابع 

انرژی در شرایط عملیاتی نیستند، مگر اینکه قفل برداشته شود.
ابزار  یک   Tag out سیستم   :)Tag out( برچسب‌گذاری 
هشداردهنده است. این سیستم درخصوص عدم اتصال تجهیزات و 
ماشین‌آلات در حال تعمیر به منبع انرژی، به سایر کارکنان اطلاع‌رسانی 

می‌کند. در فولاد مبارکه از کارت ایمنی )کارت قرمز( به‌عنوان برچسب 
ایمنی استفاده می‌گردد.

که برای سیستم  گروهی )Group Lock out(: زمانی  قفل 
قفل‌گذاری، هریک از واحدها از قفل مخصوص به خود استفاده 
می‌کنند، می‌توان از یک قفل گروهی برای حفظ و کنترل قفل‌ها استفاده 

کرد.
Lock out/Tag out اهمیت

طبق آمار سالانه 10 درصد از حوادث صنعتی به علت اجرا نشدن 
سیستم قفل‌گذاری و برچسب‌گذاری بر روی تجهیزات و ماشین‌آلات 
اتفاق می‌افتد. استاندارد OSHA در عنوان 29 کدهای قوانین فدرال و 
 Lock out/Tagged در بخش 1910.147 الزاماتی در خصوص سیستم

out وضع کرده است.
LOTO دستورالعمل اجرای سیستم

گام اول؛ شناسایی منابع انرژی: مشتمل بر تعیین نقاطی که انرژی 
تولید، انتقال یا استفاده می‌گردد. این کار از طریق فرایندهایی نظیر 
ارزیابی ریسک، بررسی مستندات و سوابق مربوط به تأسیسات سازمان 

قابل انجام است.
گام دوم؛ اعلان به دیگران: اطلاع‌رسانی در خصوص شرایط و نحوه 
برچسب‌گذاری و قفل‌گذاری از طریق مکانیسم‌های مختلف نظیر 

برچسب‌ها، تابلوها و اطلاع‌رسانی صوتی.
کلیه  به معنای قطع  کردن تجهیزات:  گام سوم؛ خاموش 

جریان‌های منتهی به انتقال یا استفاده از انرژی.
گام چهارم؛ جداسازی تجهیزات: بر اساس دستورالعمل‌های 

ایزولاسیون.
گام پنجم؛ اجرای تجهیزات LOTO: نصب و قفل‌گذاری تجهیزات 

LOTO بر اساس دستورالعمل‌های تعیین‌شده.
گام ششم؛ تخلیه انرژی ذخیره‌شده.

گام هفتم؛ تصدیق جداسازی: به معنای بررسی مجدد 
جریان‌های انرژی به‌منظور اطمینان از اینکه هیچ‌گونه جریان 

انرژی در مدار تجهیزات وجود ندارد.
گام هشتم؛ انجام سرویس یا خدمات.

گام نهم؛ حذف یا برداشتن LOTO مطابق با دستورالعمل از 
پیش تدوین‌شده.

الزامات کلی سیستم قفل‌گذاری/برچسب‌گذاری
برای اجرای یک سیستم قفل‌گذاری /برچسب‌گذاری باید الزامات و 

ضوابط زیر را حتما در نظر داشت:
تخطی از برنامه LOTO منجر به حوادث شدید می‌شود.

هرگونه تغییر و انحراف از LOTO فقط با تصویب مکتوب رئیس 
ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی مجاز است.

ماشین‌ها و تجهیزات باید به‌صورت فیزیکی از منابع انرژی در وسایل 
کننده انرژی جدا شوند. جدا

گر هیچ راهی برای جانمایی قفل و قفل زدن وجود ندارد، باید  ا
تجهیزات خاموش گردد و برچسب )کارت ایمنی( نصب شود.

ماشین‌ها و تجهیزات باید طوری طراحی شوند که قابلیت پذیرش 
و به‌کارگیری وسایل قفل را داشته باشند.

مدیریت باید فعالیت‌هایی را که مستلزم استفاده از دستورالعمل 
LOTO هستند به‌صورت مکتوب به افراد اعلام کند.

گر در هنگام عملیات بیش از دو نفر بر روی دستگاه کار می‌کنند،  ا
هرکدام باید Lock out مخصوص خود را داشته باشند.

Tag out الزامات مربوط به
برچسب زدن یا به‌تنهایی و یا همراه با سیستم Lock out به کار می‌روند. 
درجه حفاظتی سیستم Lock out نسبت به سیستم Tag out بیشتر 
است؛ زیرا سیستم Tag out تجهیزات و ماشین‌آلات را از عملیات خارج 
نمی‌کند و صرفا به افراد درباره عدم اتصال منابع انرژی هشدار می‌دهد. 
الزامات مرتبط با این سیستم به این شرح زیر است: باید باثبات و محکم 
باشد که از روی تجهیزات جدا نشود؛ برای بستن آن از کابل‌ها و اتصالات 
بادوام استفاده شود؛ برچسب‌ها باید شامل علائم اخطاردهنده و 

دستورالعمل‌ها باشد؛ برای همه کارکنان قابل‌فهم و درک باشد.

اهمیت قفل و 
برچسب‌گذاری در 

ایمن‌سازی تجهیزات 
)Tag Outو Lock out( در این قسمت درخصوص روندها صحبت می‌کنیم تا 

ببینیم روند چیست و چطور ساخته می‌شود و چگونه 
می‌توانیم از آن کسب سود کنیم.

نکته: قیمت در بازار هیچ‌وقت به‌صورت خطی حرکت 
نمی‌کند.

نکته: قیمت‌ها همیشه دارای اصلاح هستند؛ به‌طورکلی به 
حرکت‌هایی که بعد از یک صعود یا نزول داریم اصلاح می‌گویند.

به‌طورکلی روند جابه‌جایی بالا و پایین به‌صورت قطری در چارت 
است. اشغال بیشتر صفحه‌نمایش توسط روند اتفاق می‌افتد. 
گر بیشتر از دو روند در صفحه وجود داشت، اصطلاح دیگری  ا
مناسب این وضعیت است )در این وضعیت می‌گوییم بازار 

سویینگ شده است(. 
نکته: بسیار مهم است که بدانیم کدام روندها ضعیف و کدام 
روندها قوی هستند. این امر را چگونه می‌توانیم بفهمیم؟ اولین 
چیزی که می‌توانیم بفهمیم فاصله اصلاح قیمت‌ها از همدیگر 

است )سقف قبل اصلاح تا کف اصلاح بعدی(.
نکته: ما در ابتدا باید بدانیم که روند بازار به چه شکل است و 

بعد وارد بازار بشویم.
روند بسیار قدرتمند

فاصله سطح‌ها برای ما مهم است هرچه HH از HL بیشتر فاصله 
داشته باشد نشان‌دهنده این است که قدرت روند زیاد است 
و خریداران آن‌قدر قدرت دارند که اجازه نمی‌دهند قیمت به 

سطح قبلی برگردد.
 

روند قدرتمند
قدرت این روند نسبت به روند قبلی کمتر است، اما سبک معامله 
کردن آن‌ها شبیه به هم است. تفاوت این روند با روند قبلی این 
است که در این روند، قیمت برمی‌گردد و سطح قبلی را تاچ می‌کند 

و به‌نوعی به آن احترام بگذارد.

یم بیاموز

روند

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو )سهامی عام(، مجمع عمومی فوق‌العاده 
چهارشنبه  روز  صبح   ۸ ساعت  در  شرکت  این 
۱۴۰۰/۱۲/04 با حضور صاحبان سهام و یا نمایندگان قانونی آن‌ها، 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در محل سالن مجموعه 
فرهنگی و ورزشی وزارت کار و امور اجتماعی، با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی به‌صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

بنابر این گزارش، در این مجمع، امیرحسین نادری، رئیس مجمع و 
نماینده شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، شهرام بابالویان 
به نمایندگی شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری امید و مرتضی شبانی 
به نمایندگی از شرکت فولاد مبارکه اصفهان به‌عنوان ناظر مجمع 

انتخاب شدند.
گفتنی است پس از اعام رسمیت جلسه دستور جلسه برابر 
دعوت‌نامه توسط رئیس مجمع قرائت و سپس افزایش سرمایه ۱۱۴ 

درصدی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از مبلغ 55,500 میلیارد 
ــور  ــته به‌منظ ــود انباش ــل س ــال از مح ــارد ری ــغ 119,000 میلی ــه مبل ــال ب ری
ج انجام‌شده بابت مشارکت در افزایش سرمایه  جبران مخار
شرکت‌های سرمایه‌پذیر، مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر، تأمین منابع موردنیاز جهت تکمیل طرح‌های توسعه 
در دست اقدام و خرید دارایی‌های سرمایه‌ای، مورد تصویب مجمع 

قرار گرفت.
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اداره     فروش   بورس جمع    کل

 برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده
 شرکت معدنی و صنعتی چادرملو )سهامی عام(
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ساخت وسایل نقلیه با وزن سبک برای کاهش مصرف سوخت و افزایش مقاومت در 
تصادفات برای حفاظت بیشتر، چالش‌های عمده برای صنعت فولاد هستند. صنعت فولاد 
ـــام  ـــه ن ـــالا را ب ـــد از فولادهای استحکام ب ـــد، یک دسته جدی ـــه این چالش‌های جدی در پاسخ ب
فولادهای استحکام بالای پیشرفته )AHSS( معرفی کرده است. فولادهای AHSS دارای ترکیب بهتری 

از استحکام-انعطاف‌پذیری در برابر فولادهای معمولی هستند.
این فولادها عمدتا به‌عنوان نسل اول، دوم و نسل سوم AHSS طبقه‌بندی می‌شوند. AHSS نسل اول عمدتا 
 ،)CP( ـــا فازهای پیچیده ـــاز فریت هستند و به‌طور عمده شامل فولادهای دوفازی )DP(، فولادهای ب دارای ف
فولادهای با استحاله ناشی از تغییر شکل )TRIP( است. سطح استحکام نسل اول AHSS بالاتر از فولادهای 
معمولی میکروآلیاژی )HSLA( است، اما شکل‌پذیری نامطلوب همچنان یک مشکل اساسی باقی مانده 

است.
برای غلبه بر مشکل انعطاف‌پذیری پایین در نسل اول AHSS، نسل دوم این فولادها توسعه یافتند که ترکیبی 
عالی از استحکام و انعطاف‌پذیری را در خود دارند. نسل دوم AHSS عمدتا شامل فولادهای L-IP )سبک‌وزن 
با تغییر شکل القاشده(، فولادهای TWIP )دوقلویی ناشی از تغییر شکل( و فولادهای SIP )تشکیل باند برشی 
ـــد. علی‌رغم  ـــی دارن ناشی از تغییر شکل( است. این فولادها به‌علت ساختار آستنیتی، خواص مکانیکی خوب
ــاد  ــرای ایجـ ــتند. اول، بـ ــدود هسـ ــی محـ ــتفاده صنعتـ ــل در اسـ ــد دلیـ ــه چنـ ــل دوم بـ ــای نسـ ــا، فولادهـ ــای آن‌هـ مزایـ
آستنتیت در ریزساختار، فولادهای نسل دوم حاوی مقادیر زیادی عناصر آلیاژی )یعنی منگنز، نیکل و...( 
هستند که معمولا هزینه بسیار زیادی دارند. دوم، این فولادها تمایل به ترک‌خوردگی تأخیری دارند )یعنی 
ـــا توجه به درصد بالای عناصر  شکستگی پس از تغییر شکل و ماندن( و سوم، قابلیت ضعیف جوش‌پذیری ب

آلیاژی از دیگر معایب اصلی این دسته از فولادهاست.
برای غلبه بر محدودیت‌های نسل اول و دوم AHSS، علاقه به پیشرفت در تولید AHSS نسل سوم با ترکیبی 
از انعطاف‌پذیری و استحکام بالا، اما با هزینه کمتر، در حال رشد است. نسل سوم در واقع نسخه توسعه‌یافته 
ـــود  ـــه، بهب ـــدازه دان ـــش ان ـــر کاه ـــی نظی ـــای مختلف ـــیله تکنیک‌ه ـــی به‌وس ـــواص مکانیک ـــود خ ـــا بهب ـــل اول AHSS ب نس
فرایندهای تولید و... به شمار می‌آیند. شکل 1 موقعیت فولادهای AHSS نسل سوم را ازنظر خواص مکانیکی 

در مقایسه با سایر فولادها نشان می‌دهد.
فولادهای DP، TRIP، TWIP و فولادهای CP به‌عنوان کاندیداهای بسیار خوبی برای توسعه به نسل سوم 
AHSS در نظر گرفته می‌شوند و برای توسعه و بهبود هرکدام جهت رسیدن به خواص بهتر پیشنهادهایی 
TRIP/ به علت فرایند تولید ساده و با هزینه‌های پایین نسبت به فولادهای DP ارائه شده است. فولادهای

ـــی در  ـــای مارتنزیت ـــامل نواره ـــا ش ـــای DP عمدت ـــتند. فولاده ـــی هس ـــای صنعت ـــرای کاربرده ـــه ب ـــز توج TWIP در مرک
راستای فاز فریت می‌شوند و همچنین مشاهده شده است که آغاز ترک در هنگام اعمال نیرو به فولادهای 
خ می‌دهد که منجر به شکست فولاد می‌شود. بنابراین تحقیقات درباره  DP در بین لایه‌های مارتنزیت ر

تغییر مورفولوژی مارتنزیت برای بهبود ریزساختار و عملکرد فولاد DP و همچنین بررسی مسیرهای پردازش 
مانند چرخه حرارتی در تولید فولادهای DP می‌تواند گزینه‌های مناسبی برای توسعه این فولادها باشد.

برای فولادهای TRIP، می‌توان تحقیقات را برای دست یافتن به میکروساختارهای حاوی فازهای فریت 
ـــا این  ـــت و... ادامه داد. ب ـــدون تشکیل فازهایی مانند کاربید، سمنتیت، مارتنزی ـــه ب و آستنیت فوق ریزدان
نوع ریزساختار، فاز آستنیت با کربن بیشتری غنی می‌شود و اثر TRIP را به‌طور قابل‌توجهی بهبود 
می‌دهد. همچنین تحقیقات آینده می‌تواند بر توسعه فولادهای TRIP و روش‌هایی که نیازمند دوره‌های 

کوتاه‌تر پردازش هستند و همچنین ترکیبات کم‌آلیاژی برای افزایش قابلیت جوشکاری تمرکز کند.
 AHSS ـــای ـــه فولاده ـــت‌یابی ب ـــور دس ـــا به‌منظ ـــد آن‌ه ـــای تولی ـــه محدودیت‌ه ـــه ب ـــا توج ـــای TWIP ب ـــورد فولاده در م
نسل سوم نیاز است تا با بهبود فرایندهای پردازش اثرات TRIP و TWIP با هم ترکیب شوند. توسعه 
فولادهای CP نیاز به مطالعات بیشتری در این زمینه ازجمله بررسی بیشتر پیرامون اثر پارامترهای مختلف 
حرارتی دارد. همچنین نیاز است تا بررسی‌های بیشتری برای کاهش میزان عناصر آلیاژی در این 

فولادهای با استفاده از روش‌های تولید جدید انجام گیرد.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

)AI( هوش مصنوعی ژنومیک

هوش مصنوعی از 12 سال گذشته در حوزه فناوری به وجود آمد. تا 
چند سال گذشته، مردم بر این باور بودند که هوش مصنوعی فقط برای 
فیلم‌سازان است که داستان‌های علمی-تخیلی از آن بیرون بکشند. 
امروزه بیشتر کسب‌وکارهای حوزه فناوری تمرکز خود را بر استفاده از 
قدرت هوش مصنوعی گذاشته‌اند. امروزه گوگل، مایکروسافت، آمازون 
و آی‌بی‌ام در خط مقدم این فناوری هستند.

ژنومیک شامل تجزیه و تحلیل داده‌ها و اطلاعات ژنتیکی به‌خصوص 
ژنوم موجودات است. ۱۰ سال از اولین باری که ژنوم انسانی 
توالی‌یابی شده‌است، می‌گذرد. در آن زمان هزینه این کار برای هر 
نفر حدود ۲٫۷ میلیارد دلار بود که حالا به ۵ هزار دلار رسیده است. 
یکی از محققان گفته در آینده توالی‌یابی DNA با قیمت بسیار 
ناچیزی انجام خواهد شد و ما به داده‌های بسیار زیادی دست پیدا 
خواهیم کرد.

تجربه‌های دانشی برتر

موضوع تجربه: تکمیل سبد خرید مشتریان در شرکت فولاد 
مبارکه

صاحب تجربه: رسول نصر اصفهانی
واحد: فروش داخلی

لطفا خودتان را به‌طور خلاصه معرفی کنید.
رسول نصر اصفهانی هستم. سال 1383 در شرکت فولاد مبارکه 
کنون با عنوان شغلی کارشناس فروش و  استخدام شدم و هم‌ا
بازاریابی در اداره فروش محصولات سرد در قسمت فروش داخلی 

فعالیت می‌کنم.
چگونه موضوع تجربه به ذهن شما رسید؟

با توجه با ماهیت شغلی این‌جانب و همکارانم در اداره فروش 
محصولات سرد، شرایط بازار فولاد از نظر قیمت محصولات 
فولادی، موجودی‌های بازار در سطح کشور، کمبودهای بازار 
و علت‌های ایجاد آن، تولیدات رقبا و شرایط تولید آن‌ها در 
حال حاضر و آینده و همچنین نیازهای مشتریان و نوع خرید و 
درخواست‌های شرکای تجاری جهت ثبت سفارش خرید در 

شرکت به‌صورت مستمر و دائم رصد و پیگیری می‌شود.
ازجمله مشتریان مطرح که در حوزه تولید رادیاتور پنل و شوفاژ 
فعالیت دارند، شرکت‌های ایران رادیاتور، بوتان، لورچ، شعله‌خیز 
آذر، تاش رادیاتور و آب‌بند بابل هستند که برای تولید این نوع 
محصول، که ورق‌بَری زیادی هم دارد )ورق سرد و برای هر متر 
رادیاتور حدود 30 کیلوگرم(، به ورق با ضخامت 1.1 میلی‌متر 
)85 درصد( و ورق با ضخامت 0.35تا 0.4 میلی‌متر )15 درصد( 
نیازمندند. این خانواده از مشتریان در شرایط عادی بازار ماهیانه 
درمجموع به حدود 8 هزار تن ورق نیاز دارند که از این مقدار 
 حدود 7 هزار تن ورق سرد با ضخامت 1.1 و عرض 1130 با گرید

 DC 01 است و مابقی یعنی 1000 تن، محصول با ضخامت 0.35 
تا 0.4 با عرض 1000 و گرید DC01 است که از نظر کیفیت سطح 

هیچ‌گونه حساسیتی ندارد )حداقل کیفیت موردنیاز است(.
 این مشتریان می‌توانند محصول ضخامت بالای خود را از فولاد 
مبارکه تأمین کنند، اما ورق با ضخامت‌های پایین موردنیاز خود 
را از شرکت‌های دیگری مانند شرکت هفت الماس و شرکت فولاد 
غرب آسیا تهیه می‌کنند که این امر باعث شده رفته‌رفته بقیه 
محصولات موردنیاز خود را نیز از این دو شرکت تهیه کنند. این 
اتفاق باعث شده که ماهیانه تولید 7 هزار تن محصول با ضخامت 
و عرض بالا که برای افزایش راندمان تمامی خطوط فولاد مبارکه 
مفید است، جای خود را در سبد تولید از دست بدهد که علت 
اصلی آن عدم تولید ماهیانه 1000 تن محصول ضخامت پایین و 

با حداقل کیفیت است.
با بررسی‌های انجام‌شده توسط این‌جانب و همکاران مرتبط 
در حوزه لوازم‌خانگی، مشخص شد که اخیرا خرید شرکت‌های 
تولیدکننده رادیاتور پنل و پکیج در سطح کشور از فولاد مبارکه کم‌تر 
شده و این شرکت‌ها درصد خرید خود را کاهش داده‌اند. این‌گونه 

بود که جرقه این موضوع در ذهن من برای ثبت تجربه زده شد.
چه اهدافی را از اجرای تجربه دنبال می‌کردید؟

مهم‌ترین هدف در این تجربه، تکمیل سبد خرید مشتریان در 
شرکت فولاد مبارکه بود، زیرا بخش اول ورق موردنیاز این دسته 
از مشتریان )یعنی 85 درصد نیاز آن‌ها که ماهیانه حدود 7 هزار تن 
است( ایدئال تمامی خطوط فولاد مبارکه است و افزایش تولید را 
نیز برای این خطوط تولیدی در ازای تولید آن سهم 15 درصدی 
)که ماهیانه حدود 1000 تن است( به همراه دارد. این امر در نهایت 
از اینکه این نوع مشتریان ورق‌های موردنیاز خود را از دیگر رقبا 

تأمین کنند، جلوگیری می‌کند.
با چه چالش‌ها یا دشواری‌هایی در روند تجربه روبه‌رو 

بودید؟
گردآوری اطلاعات کامل و دقیق از مشتریان در مورد نحوه تأمین 
ورق‌های موردنیاز و شرایط تولیدی آن‌ها و همچنین، اطلاعات 
تجاری رقبا که مشتریان این حوزه را به سمت خود کشانده‌اند. 

چه اقداماتی در راستای حل مسائل انجام دادید؟
برگزاری چند جلسه با واحدهای برنامه‌ریزی فروش، برنامه‌ریزی 
و کنترل تولید نورد سرد و همچنین ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه 
برای تأمین محصولات موردنظر این نوع مشتریان و تکمیل سبد 
خرید آن‌ها در مجتمع فولاد مبارکه ازجمله اقداماتی بودند که در 

این راستا انجام گرفتند.
چه بهبودهایی پس از اجرایی شدن تجربه حاصل 

شد؟
به دست آوردن مجدد اعتماد مشتریان به لحاظ اهمیت دادن 
به خواسته‌ها و نیازمندی‌های آن‌ها و جلب رضایتمندی آن‌ها 
با تکمیل سبد خریدشان از مجتمع فولاد مبارکه را می‌توان جزو 

بهبودهای حاصل از انجام این تجربه دانست.
فرصت‌های بهبود نظام‌های سازمان مانند سیستم 
پیشنهادها و سیستم تجربه و مدیریت دانش چیست؟ 

ارزیابی شما چگونه است و چه پیشنهادهایی دارید؟
اینکه چنین فرصتی در اختیار کلیه همکاران وجود دارد که 
تجربیات و پیشنهاد‌های خود را در سیستمی قابل‌دسترس، 
ثبت کنند و در هنگام نیاز بتوانند از اطلاعات و تجربیاتی که قبلا 
ثبت شده به‌راحتی استفاده کنند، بسیار ارزشمند است. بنابراین 
به همکاران توصیه می‌شود که از این فرصت نهایت بهره را ببرند 
و کیفیت امور اجرایی را خود را به بالاترین سطح ممکن برسانند.

محققان امنیتی در شرکت Check Point، دریافته‌اند که تروجان Trickbot در طول 
ح مانند Amazon، PayPal و Microsoft را  سال گذشته، مشتریان برندهای مطر
هدف قرار داده است. بر اساس تحقیقات انجام‌شده، این بدافزار از ماه نوامبر سال 

2020، حداقل 140 هزار قربانی را هدف قرار داده است.
با این‌که Trickbot در ابتدا یک تروجان بانکی بود، ولی با گذشت زمان، پیچیدگی این بدافزار به‌صورت 
یکنواخت، افزایش یافت و در حال حاضر دارای 20 ماژول است که برحسب نیاز، برای سرقت اطلاعات و 
انتقال سایر بدافزارها روی سیستم قربانی از آن‌ها استفاده می‌کند. حمات مرتبط با این تروجان اغلب 

با ایمیل‌های فیشینگ که شامل macroهای مخرب هستند، آغاز می‌شود.
کید کرده است که تنها اسنادی  برای پیشگیری از آلودگی به این تروجان، Check Point به کاربران توصیه ا
ــرای وب‌سایت‌های مختلف، از گذرواژه‌های  ــاز کنند و ب را که از منابع مورداطمینان دریافت می‌نمایند ب
متفاوت استفاده نمایند. همچنین هرگز macroها را در فایل پیوست‌شده به ایمیلی که فرستنده آن را 

نمی‌شناسند، فعال نکنند.
Infosecurity GROUP :منبع خبر  

Cisco یک آسیب‌پذیری با شدت بالا را در Cisco Email Security Appliance وصله کرد. این 
محصول یک gateway امنیت پست الکترونیک است که برای تشخیص تهدیدهای امنیتی 

مبتنی‌بر ایمیل طراحی شده است.
مهاجم با ارسال ایمیل‌های مخرب از دستگاه تحت‌نفوذ خود، می‌توانست از این آسیب‌پذیری بهره‌برداری کند. 
ـــت،  ـــرداری موفق از این آسیب‌پذیری، می‌توانست دستگاه هدف را از دسترس خارج کند و در بدترین حال بهره‌ب

شرایط حمله سرویس را فراهم سازد.
آسیب‌پذیری مذکور که با شناسه CVE-2022-20653 مشخص می‌شود، از جزء اعتبارسنجی ایمیل به نام 
DANE)  NS-based Authentication of Named Entities(  نشئت می‌گیرد که Cisco Secure Email از آن برای بررسی 

ـــزار و سایر تهدیدهای امنیتی استفاده می‌کند. ـــه اسپم، فیشینگ، بداف ایمیل‌ها به‌منظور تشخیص هرگون
کنون شواهدی مبنی‌بر  بنابر اظهارات تیم پاسخگوی رخدادهای امنیت محصول در شرکت Cisco، تا

بهره‌برداری فعال مهاجمان از آسیب‌پذیری مذکور در فضای‌سایبری به دست نیامده است.
BLEEPINGCOMPUTER:منبع خبر  

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

Trickbot حداقل 140 هزار قربانی، هدف بدافزار

Cisco Email Security Appliance برطرف‌سازی یک آسیب‌پذیری با شدت بالا در

در مورد فولادهای TWIP با توجه 
به محدودیت‌های تولید آن‌ها 
به‌منظور دست‌یابی به فولادهای 
AHSS نسل سوم نیاز است تا با 
بهبود فرایندهای پردازش اثرات 
TRIP و TWIP با هم ترکیب شوند

امنیت سایبری 

شکل 1: موقعیت فولادهای AHSS نسل سوم ازنظر خواص مکانیکی در مقایسه با سایر فولادها.

 تهیه و گردآوری: تضمین کیفیت و تعالی سازمانی

AHSS فولادهای نسل سوم
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 D با خواص ویتامین 
آشنا شوید

 اجتما             عی

اختلالات سیستم ایمنی بدن در کودکاناهمیت تغذیه کودک

کودک با توجه به اهمیت رژیم غذایی برای رشد و  تغذیه 
کودک است. عادات  سلامتی، از موارد قابل‌توجه برای مراقب 
کودک تغییر می‌کند. او در طی  غذایی هم‌زمان با رشد تدریجی 
این سنین، فعال‌تر شده، شروع به خوردن غذاهای جامد می‌کند 
که  و نیز یاد می‌گیرد به‌تنهایی غذا بخورد. پس مشخص است 
تغذیه مناسب می‌تواند انرژی لازم برای بازی، حرکت و یادگیری 
کند. او را تأمین 

کودک باعث می‌شود بدن وی قادر به  اختلال در سیستم ایمنی 
مبارزه با بیماری‌ها و عفونت‌ها نباشد. این‌گونه اختلالات سبب 
گیرد.  کودک به‌آسانی در معرض ابتلا به بیماری قرار  می‌شود 
کتسابی  نقص در سیستم ایمنی بدن می‌تواند مادرزادی و یا ا
باشد و نکته مهم در رابطه با آن‌ها تشخیص سریع و درمان 
کودکان برای داشتن یک سیستم ایمنی  به‌موقع است. خواب 
سالم بسیار پراهمیت است.

آغاز زندگی مشترک تحت نظارت خانواده، تا حد 
زیادی تضمین‌کننده آینده روشن یک زوج جوان 
گی، نقاط ناپیدا و حتی  است؛ اما جدا از این ویژ
تاریک در وجود برخی وجود دارد که شاید آن را از شما پنهان 
کند و بعد از گذشت زمان کوتاهی از تشکیل خانواده، مسائل 
عدیده‌ای به وجود آورد و حتی منجر به جدایی شود. پس 
مراجعه به مشاور پیش از ازدواج را هرگز نادیده نگیرید. برخی 
تصور می‌کنند که توافق و تفاهم اولیه برای شروع یک زندگی 
تازه کافی است. این در حالی است که هنوز دو طرف، شناختی 
دقیق، روشن و بی‌پرده‌ای از هم ندارند و اغلب، خصلت‌های 
ناپسندی همچون تمایل به کودک‌آزاری، خشونت‌های خانگی، 
اعتیاد، همسرآزاری و حتی مشکلات جنسی در جلسات 
مشاوره تشخیص داده می‌شوند. این هفته درباره اهمیت 

مشاوره پیش از ازدواج صحبت خواهیم کرد.
شروع جلسه مشاوره  

وقتی با طرف مقابل، وارد مراحل جدی‌تری از آشنایی شدید، نزد 
یک مشاور پیش از ازدواج باسابقه بروید. معمولا جلسات مشاوره 
به‌صورت انفرادی و زوجی تشکیل می‌شود. نگران این نباشید 
که سرانجام چه اتفاقی خواهد افتاد. فقط بر این امر تمرکز داشته 

باشید که به دنبال شناخت دقیق‌تر همسر آینده‌تان هستید و بهتر 
است به مشاور اعتماد داشته باشید. ابتدا شما و همسر آینده‌تان 
از نظر خانوادگی، تحصیلات، جایگاه اجتماعی و... مورد بررسی 
گر در سطح نزدیک به هم قرار داشتید، وارد مرحله  قرار می‌گیرید. ا
گر سؤال، نگرانی یا گره ذهنی دارید، اما به هر دلیلی  بعد می‌شوید. ا
ح کردن آن را ندارید، در زمان مشاوره انفرادی با مشاور  امکان مطر
ح شود و یا از او بخواهید  در میان بگذارید تا از طریق مشاور مطر
که شما را برای بیان صحیح آن همراهی کند. بحث بر سر یک عمر 
کنار بگذارید و  زندگی است. بنابراین خجالت و رودربایستی را 
نگران ناراحتی طرف مقابل نباشید. بهتر است که همه نگرانی‌ها 
و حتی سوءتفاهم‌ها پیش از رسمی شدن رابطه پایان یابد و حرف 
گفته‌ای باقی نماند. در این صورت، با آرامش و اطمینان بیشتری  نا
که  کرد. این نکته را در نظر داشته باشید  تصمیم‌گیری خواهید 
مشاور به طرفین نمی‌گوید که چه کاری انجام دهید یا چه کاری 
گاه کردن« است. مشاور تلاش  انجام ندهید، بلکه تنها وظیفه او »آ
می‌کند دیدگاه‌ها و اهداف زوجین در زندگی را مورد بررسی قرار دهد 

و طرف مقابل را با این دیدگاه‌ها و اهداف آشنا کند.
اهمیت آزمون‌های روان‌شناسی   

اغلب مشاوران پیش از ازدواج، آزمون‌های معتبری به‌صورت 

کتبی از طرفین می‌گیرند تا احتمال موفقیت‌آمیز بودن ازدواج و 
میزان نزدیکی خلق‌وخوی دو طرف را بسنجند. همچنین در موارد 
بسیاری، پس از مشاوره انفرادی و آماده شدن نتیجه آزمون‌ها، 
اختاللات روانی همچون دوقطبی یا وسواس در یکی از طرفین 
تشخیص داده شده و این امر، بزرگ‌ترین کمک به شما برای 
انتخاب همسر آینده‌تان خواهد بود. این آزمون‌های شناختی با 
هدف شناخت زیرساخت‌های شخصیتی طرفین به‌کار می‌رود. 
برای مثال، فرد درون‌گرا که تمایل به‌تنهایی، سکوت و دوری از 
میهمانی دارد، با یک فرد برون‌گرا که اهل حضور در مکان‌های 
گر  شلوغ و رفت‌وآمد زیاد است، بی‌شک به مشکل برمی‌خورد. ا
این دو نفر با هم ازدواج کنند، این به آن معناست که دائما یک 
نفر باید خودش را برای رضایت دیگری نادیده بگیرد. آرزوها، 
تمایالت، توقعات، خط قرمزها و رمز و رازهای طرفین، از دیگر 
که جلسات مشاوره پیش از ازدواج، به آن‌ها  مواردی است 
گاهی از تفاوت‌های جنسیتی و فردی، یکی از  خواهد پرداخت. آ
آمادگی‌های اساسی برای ازدواج است. اطلاعات در مورد نقش 
ح می‌شود تا قبل از  زن و مرد پس از ازدواج، در این جلسات مطر
گاه شوند و در مورد نقش‌ها  ازدواج از نقش و وظایف زن‌وشوهری آ

به توافق برسند.

به نظر شما چگونه انسان می‌تواند از امور مختلف 
گی‌های  ویژ درمورد  فقط  افراد  کثر  ا شود؟  گاه  آ
کلی و عمومی خود ازجمله سن، نام خانوادگی، 
گی‌های  تحصیلات، وضعیت شغلی و... صحبت می‌کنند و از ویژ
کافی و مناسبی ندارند.  شخصیتی و رفتاری خود اطلاعات 
به‌عنوان مثال، نمی‌دانند که چه کارهایی را می‌توانند خوب انجام 
گی‌های اخلاقی مثبتی دارند، چرا مهربان هستند  دهند، چه ویژ
گی‌های اخلاقی منفی دارند. ممکن است پاسخ به این  و چه ویژ
سؤال که »چه کسی هستیم« سخت و دشوار باشد. درحقیقت، 
گاهی اشخاص برمی‌گردد.  علت این سختی، به نداشتن خودآ
گاهی به افراد کمک می‌کند تا بیشتر با احساسات و  رشد خودآ
گاهی چیزی  نیروهای استرس‌زای زندگی خود آشنا شوند، اما خودآ
گاهی  نیست که در چند ماه، یک یا دو سال کسب شود. خودآ
فرایندی است که تا آخر عمر ادامه دارد و فقط هر روز بیشتر از دیروز 
گاهی تمرکز افراد را به لحظه حال هدایت می‌کند،  می‌شود. خودآ
زیرا شناخت خود به هوشیاری نیاز دارد و برای هوشیار بودن 
باید به زمان حال تمرکز کنید که لازمه »یکی شدن با کار« است. 
به‌طورکلی، این امر پیش‌شرط ضروری برای روابط اجتماعی، 
ارتباط موثر‌ و همچنین »یکی شدن با کار« محسوب می‌شود. شما 
گاهی می‌آموزید که با تکیه بر نقاط قوت خود،  در مهارت خودآ
در جهت بهبود نقاط ضعف خود تلاش کنید. افراد با استفاده از 
این تکنیک می‌توانند نقاط ضعفشان را بهتر بشناسند و تسلط 
بیشتری بر خود داشته باشند. در هفته‌های گذشته، عوامل مؤثر 
جهت دست‌یابی به »یکی شدن با کار« را بررسی کردیم، در ادامه 
به ارائه عواملی خواهیم پرداخت که با شناخت بیشتر از آن‌ها، 

»یکی شدن با کار« را بهتر درک خواهید کرد.
گاهی از دست دادن خودآ  

گاهی هستند و به شناخت خوبی از خود   افرادی که دارای خودآ
رسیده‌اند، معتقدند به موفقیت‌های زیادی دست پیدا خواهند کرد؛ 
براین‌اساس، آن‌ها به‌طور خودکار موفقیت یا عدم‌موفقیت خود را به 

تلاش‌هایشان نسبت می‌دهند. این افراد انرژی ذهنی زیادی را صرف 
مدیریت وضعیت خود می‌کنند، همچنین برای ارزیابی عملکردشان 
و نحوه درک دیگران اهمیت زیادی قائل هستند. ازاین‌رو، به‌دنبال 
شناخت بیشتری از کار خود هستند. توجه کنید که این افراد را با 
اشخاصی که مدام نگران انتظارات دیگران هستند و ساعات خود را 
با احساسات ناخوشایند سپری می‌کنند، اشتباه نگیرید. بدانید که 
گاهی که عاملی مؤثر برای عجین‌شدگی با  گر از مزایای داشتن خودآ ا
گاهی نداشته  کار است، غافل شوید و به‌درستی از خود شناخت و آ
باشید، دست‌یابی به سایر مهارت‌ها ازجمله توانایی مدیریت و 
شناخت هیجانات را از دست می‌دهید. اولین دستاورد تقویت مهارت 
گاهی شناخت و مدیریت هیجاناتی چون خشم، غم، استرس  خودآ
گاهی به شما کمک می‌کند که از سردرگمی یا  است. مهارت خودآ
دست‌وپنجه نرم کردن با هیجاناتی که آن‌ها را نمی‌شناسید، نجات 
پیدا کنید، کنترل اوضاع را به دست خود بگیرید و تمرکزتان را بر 

وظایف و کارهای ضروری هدایت کنید.

تغییرپذیری نسبت به زمان  
 یکی از قوی‌ترین و مهم‌ترین عوامل »یکی شدن با کار«، درکی عمیق 
ک افراد از یک زمان ثابت می‌تواند متفاوت باشد.  از زمان است. ادرا
برای برخی افراد، زمان به‌کندی سپری می‌شود؛ درحالی‌که برای 
گاهی آن‌ها می‌گذرد. زمانی که احساس  ج از آ برخی دیگر زمان خار
گاه  می‌کنید کنترل اعمال خود را دارید و از لحظه به لحظۀ خود آ
کنون از خود پرسیده‌اید  هستید، می‌توانید با کار خود یکی شوید. تا
گاهی از زمان در کار بسیار مهم است و چرا  که چرا انعطاف‌پذیری و آ
گاهی داشتن  کار با محدودیت زمان، نتایج بهتری را به همراه دارد؟ آ
از زمان به شما کمک می‌کند تا از آنچه می‌خواهید انجام دهید، درک 
خوبی پیدا کنید و نسبت به میزان زمانی که دارید، خود را در کار 

معطوف کنید و »یکی شدن با کار« را تجربه کنید.

 در شماره هفته آینده، به ادامه مباحث عوامل »یکی شدن با کار« 
خواهیم پرداخت.

ازدواج؛ معیارها 
و انتخاب

 یکی شدن
 با کار
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با نهایت تأسف در هفته گذشته محمود درویشی 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی، خدارحم درویشی شاغل در 
آهن‌سازی، حمید قربانی شاغل در مجتمع فولاد سبا، 
سعید رجبی شاغل در انرژی و سیالات، محمدرضا 
و احمدرضا بهرامی شاغل در نورد گرم،  مجتبی براتی 
شاغل در خدمات عمومی،  محمد رضا عقیلی  شاغل 
در  واحد حفاظت فیزیکی و الیاس عقیلی  شاغل در  
تعمیرگاه مرکزی در غم درگذشت پدر،  رحمت‌الله و 
روح‌الله فروغی شاغل در نورد سرد، نادر کریمیان 
شاغل در مجتمع فولاد سبا و محمود رضا پیمان شاغل 
در فولادسازی در غم درگذشت مادر و حسین حیدری 
شاغل در حفاظت فیزیکی در غم درگذشت برادر به 

سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و 
برای آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت 

می‌نماییم.

فرشید وطنی پزشک طب صنعتی شرکت فولاد   
 ،D مبارکه در گفت‌وگو با رادیوم فولاد اظهار کرد: ویتامین
یک ویتامین محلول در چربی بوده که میزان این ویتامین 
در منابع غذایی بسیار کم و ناچیز است؛ قبلا گفته می‌شد 
این ویتامین با استفاده از نور آفتاب و تابیدن آن به پوست 

در بدن سنتز می‌شود.
وی افزود: با توجه به شرایط جو و آلودگی هوا اشعه‌ای که باعث 
سنتز ویتامین D می‌شود نمی‌تواند به پوست برسد و در نتیجه 
بسیاری از مردم جامعه دچار کمبود ویتامین D هستند؛ 
این ویتامین نوعی از ویتامین بوده که برای استخوان‌سازی، 
غضروف‌سازی، سنتز کلاژن، تقویت سیستم ایمنی بدن و 
تقویت عضلات بسیار مؤثر است. در منابع غذایی بیشتر این 
ویتامین در مغزها، ماهی‌ها، تخم ماهی یا خاویار، روغن کبد 

غ یافت می‌شود. ماهی، شیر و تخم‌مر
پزشک طب صنعتی شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به 
محدود بودن منابع ویتامین D در مواد غذایی این ویتامین 
بسیار کم از طریق غذا به افراد می‌رسد؛ برای جبران کمبود 
کی  این ویتامین باید افراد از آمپول یا از روش‌های خورا
استفاده شود تا این ویتامین همراه با چربی در دستگاه 
گوارش جذب بدن شده و وارد خون شده و سپس در 
بافت‌هایی که از ویتامین D استفاده می‌کنند، مصرف شود.

وی عنوان داشت: با تزریق آمپول به‌صورت ماهانه نیز این 
ویتامین جذب‌شده و اثرش روی بدن بهتر خواهد بود.

ابراز همدردی

رادیوم فولاد

اهمیت مشاوره پیش از ازدواج

گاهی راه رسیدن به  خودآ
عجین‌شدگی

محمد سهرابی
نیروگاه

روز بازنشستگی :  1400/07/30

رسول صفی خانی
تعمیرات جرثقیلهای سقفی نورد سرد

روز بازنشستگی :  1400/06/30

محمد تقی علیزاده کافشانی
کز طبخ راهبری رستورانها و مرا
روز بازنشستگی :  1400/08/30

مجتبی جعفری باغملکی
کز طبخ راهبری رستورانها و مرا
روز بازنشستگی :  1400/08/30

مجید بومی
کنترل پروسس فولادسازی 
روز بازنشستگی :  1400/08/30

محمد عزیزی
خدمات عمومی و امور رفاهی
روز بازنشستگی :  1400/08/30

بازنشستگان فولاد 
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فولاد مبارکه سپاهان صفر - ذوب‌آهن صفر تیم امید ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ به میدان می‌رود

با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، 
اسامی برندگان مرحله هفتادوششم تمرینات به شر ح زیر 

است.

برندگان مسابقه عکس ورزش در منزل

)مرحله هفتادوهشتم(

 عربستان میزبان جام باشگاه های آسیا 

در منطقه غرب

اطلاعیه

خبر

در شرایطی که همه انتظار داشتند شهرآورد اصفهان دیداری جذاب 
گردان محرم  بین دو تیم فولاد مبارکه سپاهان و ذوب‌آهن باشد، اما شا
نویدکیا و مهدی تارتار نتوانستند بازی دل‌چسبی ارائه کنند.درنهایت، 
فولاد مبارکه سپاهان و ذوب‌آهن به یک امتیاز رضایت دادند تا تیم 
نویدکیا از صدر جدول دورتر شود و تیم مهدی تارتار نیز نتواند به میانه 
جدول برسد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا  )AFC( اعلام کرد دیدارهای مرحله 
گروهی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۲  با دیدار تیم‌های 
گروه B، از  کویت از  گروه A و بازی استرالیا و  امید ایران و قطر از 
ساعت16:30 روز ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ )به وقت ایران( در ازبکستان آغاز 
می‌شود و پرونده مرحله گروهی در روز ۱۹ خرداد بسته خواهد شد.

 ورزش      

باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان موفق 
به دریافت گواهی تعهد به تعالی سازمانی شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
این باشگاه برای اولین بار در بین باشگاه‌های کشور موفق به اخذ گواهی 

تعهد به تعالی از مرکز تعالی سازمانی سازمان مدیریت صنعتی گردید.

 باشگاه فولاد مبارکه سپاهان هم‌زمان با استقرار سیستم‌های نوین 
مدیریتی، در نوزدهمین دوره اعطای جایزه ملی تعالی سازمانی که 
توسط مرکز تعالی سازمان مدیریت صنعتی برگزار می‌گردد، شرکت کرد 
و پس از برگزاری آموزش‌های مدل تعالی سازمانی 1400 با محوریت واحد 
توسعه و فناوری باشگاه و بهره‌گیری از کارشناسان متخصص در شرکت 

فولاد مبارکه، نهایتا پس از ارزیابی توسط ارزیابان آن مرکز، برای اولین بار 
بین همه باشگاه‌های کشور موفق به کسب گواهی تعهد به تعالی گردید.
گفتنی است در این راستا مدیرعامل و هیئت‌مدیره باشگاه کسب این 
موفقیت مهم را به خانواده بزرگ فولاد مبارکه سپاهان و کل ذی‌نفعان 

تبریک گفتند.

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ اولین باشگاه دارنده  گواهی تعهد به تعالی در کشور
در نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی؛

از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، عربستان به عنوان 
میزبان دیدار‌های گروهی جام باشگاه‌های آسیا در منطقه 

غرب آسیا انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، جلسه 
هماهنگی قوانین جام باشگاه های آسیا 2022 به صورت آنلاین با 
حضور مسئولان برگزاری این مسابقات و نمایندگان باشگاه فولاد 

مبارکه سپاهان برگزار شد.
در این جلسه اعلام شد که عربستان از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به عنوان میزبان مسابقات منطقه غرب آسیا انتخاب شده 
است و پنج گروه غرب آسیا دیدارهای خود را در این کشور به 

صورت متمرکز برگزار خواهند کرد.
گفتنی است باشگاه فولاد مبارکه سپاهان پیش از این در زمان 
مقرر با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران درخواست میزبانی این رقابت ها در ایران به صورت میزبانی 
دو گروه در اصفهان، دو گروه در خوزستان و یک گروه در مشهد 
مقدس با محوریت فدراسیون را جهت پیگیری از AFC داده بود 

که متاسفانه این امر محقق نشد.

مهران شاه نظری زازرانی 101109

مهدی ادیبی سده 975914

محمدرضا کرمی بلداجی 944905

علی بهرامی 919340
  خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

کتورهای انسانی به زبان ساده مبحثی است که به موضوع  ارگونومی یا فا
گون کاری و  بهینه‌سازی شرایط برای سلامتی انسان در محیط‌های گونا
زندگی می‌پردازد. این مقوله در زندگی امروز از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
شده است و در بسیاری از کشورها، سازمان‌ها، کارفرمایان برای کمک به حفظ سلامتی 
کارکنان خود و همچنین بهره‌وری و بازدهی کاری بهتر و بهبود سلامت اجتماعی، به آن 
گاهی لازم را ندارند و کمبود دانش  می‌پردازند؛ اما متأسفانه همچنان بسیاری از افراد از آن آ

در این زمینه باعث افت وضعیت سلامتی فردی و اجتماعی می‌گردد.
گون همچون محیط کار،  همه ما هرروزه بسته به وضعیت زندگی خود در محیط‌ها و شرایط گونا
گون می‌پردازیم. در هر یک از این محیط‌ها بدن  کز آموزشی، خانه و... به فعالیت‌های گونا مرا
ما در شرایط و وضعیت‌های مختلف، دقایق و ساعات زیادی را سپری می‌کند. چنانچه دانش 
لازم را در مورد وضعیت مطلوب بدن در هنگام ایستادن، نشستن، کار کردن و حتی دراز کشیدن 

در اختیار نداشته باشیم، در درازمدت، سلامتی قسمت‌های مختلف بدن به خطر می‌افتد.
همواره به خاطر داشته باشید چنانچه برایتان امکان ایستادن وجود دارد، در حین انجام کارتان 
گر برایتان امکان  ننشینید و کارتان را ایستاده انجام دهید و در طی انجام هر کاری که هستید ا
راه رفتن و انجام کار وجود دارد پس سرجای خود ایستاده نمانید و راه بروید. مورد دیگر این 
است که قرار دادن بدن در یک حالت و وضعیت برای مدت طولانی کار نادرستی است، ازاین‌رو 
در انجام هر کاری که هستید همواره حالت خود را تغییر دهید. چنانچه می‌توانید انجام کاری 
را با دست و یا توسط اعضای بدن خود انجام دهید، تا آنجا که ممکن است از ماشین‌ها کمک 
گر می‌توانید مسیر منزل تا باشگاه ورزشی را پیاده بروید تا حد امکان از  نگیرید. به‌عنوان مثال ا
وسایل نقلیه استفاده نکنید. نشستن برای مدت طولانی متابولیسم بدن را پایین می‌آورد و 
از سوی دیگر همچنان‌که سن افزایش می‌یابد نیز )در صورت دنبال نکردن رژیم غذایی مناسب 
و تمرینات ورزشی( متابولیسم کاهش می‌یابد و همان‌طور که می‌دانیم برای ورزشکار و یا یک 
فرد عادی متابولیسم پایین امر مطلوبی نیست.پایین آمدن متابولیسم می‌تواند قدرت بدنی، 
تناسب‌اندام و سلامتی شما را کاهش دهد. در واقع زمانی که فردی به‌جای درخواست از دیگران 
برای انجام کاری، شخصا کارهای خود را انجام می‌دهد، جدا از مسئله اخلاقیات، در ابتدا به بدن 
خود منفعت می‌رساند و در جهت بهبود سلامتی فردی خود قدم برمی‌دارد. با توجه به این موارد 

با نشستن در جای خود، به پایین‌تر آمدن متابولیسم بدن خویش کمک نکنید.
ارگونومی و کمردرد

بسیاری از کمردردها حاصل قرار دادن بدن در حالتی نامناسب و اشتباه نشستن است. در ابتدا 
ممکن است فرد به اهمیت طریقه صحیح نشستن پی نبرد، اما به‌مرور زمان، نشستن نامناسب 
طی ساعت‌های زیاد در زندگی روزمره، منجر به ایجاد دردهای کمر می‌شود. ازآنجا‌که بسیاری 
از افراد بسته به شرایط کاری و همچنین وجود کامپیوتر و نیاز به نشستن در مقابل آن، ساعات 

زیادی را در شبانه‌روز در وضعیت نشسته به سر می‌برند، انتخاب صندلی مناسب مهم است.

همواره در مورد انتخاب صندلی کار خود بسیار دقت کنید. بهتر است در هنگام خرید صندلی 
گون آن قابل تنظیم باشد. این بخش‌ها شامل ارتفاع صندلی  دقت کنید که بخش‌های گونا
و بخش تکیه‌گاه و همچنین دسته‌های صندلی است. همان‌طور که می‌دانیم ارتفاع صندلی 
برای افراد به علت تفاوت در قد و آناتومی، متفاوت است. در مورد عرض دسته‌های صندلی 
که قرار است حمایت‌کننده و استراحت‌دهنده دست‌های شما باشد، توجه داشته باشید که 
عریض بودن بیش‌ازحد دسته )خیلی بیشتر از عرض شانه‌های شما( به معنی مناسب نبودن 
که در درازمدت باعث احساس درد و خستگی در شانه‌ها می‌گردد.  صندلی برای شماست؛ چرا
صندلی کاری باید قابل چرخش 360 درجه باشد تا با دادن این امکان به اشخاص، فرد بتواند 
برای برداشتن اشیای اطراف خود به‌راحتی بچرخد و همچنین در طی ساعات کاری طولانی 

بتواند با چرخاندن کمر از حالت ثابت و یکنواخت خارج شود.
بسیاری از افراد فکر می‌کنند نشستن به حالت 90 درجه و قائم بر روی صندلی بسیار مناسب 
است، درحالی‌که این‌چنین نیست، تکیه‌گاه صندلی شما باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانید زاویه 
آن را بیش از 90 درجه تنظیم کنید و در هنگام نشستن زاویه پاها و کمرتان بیش از 90 درجه باشد. 
این امر بدان دلیل توصیه می‌گردد که نشستن بر روی صندلی با زاویه 90 درجه باعث فشار بیشتر 

بر روی دیسک‌های کمر فرد و به‌مرور باعث ایجاد کمردرد می‌گردد.
گفتنی است که افرادی که سیگار می‌کشند بیشتر در معرض خطر کمردرد هستند. همچنین 
اشخاصی که در محیط‌های کاری باید برای ساعات متوالی و درازمدت نشسته باشند و یا در 
حالت ایستاده باشند خطر کمردرد بیشتری آن‌ها را تهدید  می‌کند. ازاین‌رو در میان ساعات کاری 
خود استراحتی کوتاه‌مدت داشته باشید و توصیه می‌شود هر دو ساعت کار 15 دقیقه استراحت 

کنید. در این خلال به استراحت‌های کوتاه‌تر مانند 30 ثانیه در هر 10 دقیقه کار نیازمندید. 
مبحث ارگونومی و دردهای شانه‌ای

در حین کار و فعالیت‌های روزانه همواره سعی کنید برای برداشتن و گذاشتن وسایل به 
گر در  بیش‌ازحد کش دادن بدن برای دست‌یابی به آن وسایل نیاز نداشته باشید. بهتر است ا
محیطی کار می‌نمایید که در طی روز باید بارها وسیله‌ای را از قفسه‌های بسیار بالاتر از ارتفاع قد 
خود و یا قفسه‌های زیرین بردارید، مکان آن وسایل را در ارتفاعی فراهم کنید که کمتر نیازمند 

کش آوردن‌ها و خمیده شدن‌های متوالی برای برداشتن اشیای سنگین باشید.
چنانچه از افرادی هستید که در هنگام رانندگی علاقه دارند حالت خاصی به بدن خود بدهید و 
فرمان ماشین را تنها با یک دست کنترل نمایید باید بدانید که مفصل شانه شما که بیشتر با آن 
دست رانندگی می‌کنید بسیار در معرض خطر است. ازاین‌رو چنانچه به سلامت مفاصل شانه 
خود می‌اندیشید، عادت‌های رانندگی خویش را عوض کنید و تا زمانی که نیاز به تغییر دادن دنده 
ماشین و یا کارهای دیگر ندارید همواره فرمان را در هر دو دست بگیرید تا فشار حاصل بر مفاصل 

شانه در طی رانندگی میان هر دو مفصل تقسیم شود.
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به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان؛ تیم هندبال سپاهان‌نوین در 
دومین بازی از مرحله برگشت لیگ برتر هندبال 
کشور برابر رعد پدافند آمل به میدان رفت که این 
نفع  به   ۲۰ بر   ۳۱ قاطع  نتیجه  با  دیدار 
سپاهان‌نوین به پایان رسید.با این نتیجه دو 
نماینده باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در لیگ 

برتر هندبال پیروز بازی‌های خود شدند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، در دومین بازی از مرحله 
طلایی  کشور  هندبال  لیگ‌برتر  برگشت 
پوشان هندبال فولاد مبارکه سپاهان در تالار 
هندبال تهران به مصاف زغال سنگ طبس 
رفتند که این دیدار با نتیجه ۲۸ بر ۲۷ به نفع 

فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید.

ارگونومی یا فاکتورهای انسانی

 پیروزی قاطع هندبال
 سپاهان‌نوین در برابر رعد پدافند آمل

پیروزی نفس‌گیر هندبال فولاد مبارکه 
سپاهان مقابل زغال سنگ طبس

اطلاعیه 

علاقه‌مندان به شرکت در مسابقه عکس ورزش در منزل می‌توانند 
جهت ارسال تصاویر خود به وب‌سایت امور ورزش به نشانی 
ir.msc.sport://https  مراجعه کنند و پس از وارد کردن نام کاربری 
و کلمه عبور و انتخاب گزینه »مسابقه عکاسی« در مرحله هفتاد و نهم این مسابقه 

شرکت کنند.

امور ورزش فولاد مبارکه به مناسبت گرامیداشت فرارسیدن دهه مبارک 
فجر، اقدام به برگزاری مسابقه سؤال ورزشی برای خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه از تاریخ 1400/11/16 نمود. مسابقه سؤالی امور ورزش با حضور 
بیش از 500 نفر از کارکنان محترم فولاد مبارکه از طریق وب‌سایت امور ورزش برگزار گردید 
و در نهایت از بین کسانی که به تمامی سؤالات جواب صحیح داده بودند، قرعه‌کشی به 

عمل آمد و نفرات ذیل در فهرست برندگان این مسابقه ثبت گردیدند.

 برگزاری مرحله هفتادونهم 
مسابقه عکس ورزش در منزل

یده مسابقه سؤالی امور ورزش نفرات برگز

نام  و نام خانوادگی 

شهرام ابراهیمیان

محمدحسن ملکی

سید محمد هاشمی

میثم نیرومندفر

علی عباسی

اسماعیل قبادی

یان مهدی باقر

پرویز سلیمانی گورتانی

محمد شمس مورکانی

محمدتقی رضایی حسین‌آبادی

ــنلی  س پر ه   ر ــما ش
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شهید محمود معتمدی در 5 فروردین سال   
۱۳۴۳ در شهر سده لنجان دیده به جهان گشود. 
دوران کودکی و نوجوانی‌اش غالبا در بسیج و در 
مسیر خدمت به مردم و محرومین و دستگیری از 
نیازمندان سپری شد و بعدها به‌عنوان فرمانده 

بسیج سده و ورنامخواست منصوب گردید.
ـــه ندای امام امت لبیک  ـــا شروع جنگ تحمیلی ب ب
گفت و راهی جبهه‌های حق علیه باطل شد و در 
همین راه جان شیرینش را در طبق اخاص قرار داد 
و در ۲۶ اسفند ۱۳۶۴ در عملیات والفجر ۸ به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد و با بدرقه‌ای بسیار باشکوه 

در گلزار مطهر شهدای شهر سده لنجان آرمید.

فرازهایی از وصیت‌نامه پاسدار شهید محمود 
معتمدی: برادران و خواهران، اسام با طرح مسئله 
شهادت نه‌تنها تحولی نوین در مسئله مرگ ایجاد 
کرده، بلکه از آن به‌عنوان حیات جاوید و زندگی 
راستین نام برده است و در حقیقت شهادت را 
تولدی دوباره می‌داند. به همین مناسبت این 
حقیر وظیفه خود دانستم که این راه را انتخاب کنم 
و قدم در این راه بگذارم. بارها رفته‌ام اما این بار فرق 
می‌کند. این بار چیز دیگری حس می‌کنم. انگار 
خداوند نظر لطفی کرده است. امیدوارم لیاقت 

داشته باشم.
   منبع: سامانه بنیاد شهید

امام علی )علیه‌السلام(:
ذهن تو ظرفیت همه‌چیز را ندارد، آن را برای آنچه مهم‌تر است 

خالی کن.
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حدیث

اوقات شرعی فولاد

 فرهنگݡی

مشاهیر

کرم  زیباترین تصویر از بعثت رسول ا  
)صلی الله علیه ‌و آله( و جهان پیش از آن، 
علی  حضرت  امیرالمؤمنین  درکلام 
)علیه‌السلام( آمده است. آن پرورده مکتب 
محمد )صلی الله علیه و آله( در نهج البلاغه 
چنین می‌فرماید: پروردگار رسولش محمد را 
قطع  فاصله  که  فرستاد  هنگامه‌ای  در 
رسالت‌های آسمانی و وحی الهی به درازا 
کشیده بود. مردمان درخواب بلند بی‌خبری 
فرورفته و فتنه‌ها کمر به تباهی‌آفرینی بسته 
بودند. آتش جنگ‌ها زبانه می‌کشید. دنیا 
تیره بود و پرفریب، خزان زده بود و یأس‌آفرین 
و بی‌برگ و بار. خشکسالی معنویت بود و 
قحطی حقیقت. نشانه‌های هدایت فرسوده 
و پرچم‌های گمراهی افراشته بود. روزگاری 
و  کش مردار  فتنه، خورا که میوه‌اش  بود 
کسب‌و‌کارش آلوده، در دل‌ها هراس بود و در 
دست‌ها شمشیر. که در این هنگام، خداوند 
پیامبرش محمد )صلی الله علیه و آله( را 

برانگیخت.

بعثت حضرت رسول )صلی الله علیه ‌و آله( از 
الطاف بی‌پایان خداوندی بود که جلوه‌های 
کرانه‌های ناپیدای زمان  شکوهمندش تا 
آسمانی،  روز  آن  در  است.  یافته  امتداد 
مزرعه  قرن‌ها خشکسالی معنویتِ  از  پس 
حیات، ابرهای سایه‌گستر رحمت الهی بر 
کویر اندیشه‌ها سایه انداخت و باران عشق، 
مهر ورزیدن و مهربان زیستن بر کویر تفتیده 
دل‌ها بارید. بار دیگر باغ رسالت به بار نشست 
و زیباترین شکوفه هستی شکوفا شد و دل 
کلام خدای  نورانی محمد، تجلی‌گاه نام و 
گشت. روز مبعث، روز  سلام و آیین اسلام 
سربلندی انسان و روز بلندای بانگ توحید 

است.

گمان می‌کرد می‌تواند وسعت   
بی‌کرانگی‌ات را به چهاردیواری زندان بکشاند. 
گمان می‌کرد می‌تواند معصومیت محضت را در 
پشت میله‌ها به زنجیر کشد. گمان می‌کرد 
می‌تواند نور خدا را در تاریکی زندان پنهان کند. 
14 سال رنج مکرر و14 سال از پشت میله‌ها 

تابیدن.
که  تو خورشیدی و خورشید هرجا 
باشد می‌تابد؛ میله‌ها نمی‌توانند مانع 
باب‌الحوائج،  یا  شوند.  نورافشانی‌اش 
که این میله‌ها، شاهد  دیرگاهی است 
سجده‌های آسمانی‌ات هستند. دیرگاهی 
است که خشت خشت دیوارهای زندان 
ــد.  ــه سوز ناله‌های شبانه‌ات، دل‌خوش‌ان ب
دلیل  بزرگ‌ترین  زندان،  میله‌های 
مظلومیت تو و غل و زنجیر دست‌وپاهایت، 

بهترین راویِ مصائب توست.
یا باب‌الحوائج، چهارده سال در عمیق‌ترین 

کورترین  هارون،  ستم  و  جور  سیاه‌چال 
گره‌های ناممکن را به یک اشاره گشودی و با 
سوز مناجات عاشقانه‌ات، سیاه‌ترین قلب‌ها 

را به لرزه درآوردی.
غیرت  گوش  در  هنوز  باب‌الحوائج،  یا 
صفوان‌ها، فریاد آزادگی‌ات طنین‌انداز است؛ 
هنوز قدرت پوشالی هارون‌الرشید‌ها، در هم 
می‌ریزد از شکوه و جبروت ملکوتی‌ات؛ فدک 
در کلام تو زیبا تفسیر می‌شود. از نگاه تو فدک 

یعنی تمامیت ارضی اسلام.
ای قوم محمد صلی‌الله‌علیه‌و‌آله را موسی، ای 
اقیانوس خشم و غیظ را کاظم، ای پروردگار 
تسبیح  به  فرشتگان  صالح،  عبد  را  عالم 
درآمدند مقدمت را. آسمان‌ها و زمینیان 
خون گریستند فقدانت را؛ چهارده سال رنج 
مداوم تمام شد؛ دنیا می‌ماند و یتیمی تا 

همیشه مکرر.

اپلیکیشن »آپارات« شما  در   
می‌توانید با توجه به موضوعات دلخواه 
کیفیت‌ترین و جذاب‌ترین ویدئوها  خود با
را تماشا کنید. در حال حاضر هزاران کانال 
در آپارات فعالیت می‌کنند و شما می‌توانید 
با دنبال کردن کانال محبوب خود مطمئن 
شوید که هیچ ویدئوی جذابی را از دست 

نخواهید داد.
با  با ثبت نظر و پسند ویدئوها،  همچنین 
کانال‌های محبوبتان در ارتباط باشید و به 
کنید تا ویدئوهای بیشتری را  آپارات کمک 
بر اساس علاقه‌مندی‌تان به شما نمایش 
دهد. با محتوای پخش زنده با آپارات بیشتر 
به‌روز  از همیشه در موضوع موردنظرتان 
باشید و در ویدئوهای موردعلاقه‌تان همراه 

آپارات شوید.
گر تولیدکننده ویدئو هستید، آپارات بستری  ا
خواهد  شما  محتوای  نشر  برای  مناسب 
کافی است ویدئوی خود را با سایرین  بود؛ 
کسب  ک بگذارید و از این طریق  به اشترا

درآمد کنید.
آپارات  گی‌های  ویژ مهم‌ترین  جمله  از 
اینترنت  با  ویدئوها  تماشای  به  می‌توان 
نیم‌بها، امکان دانلود ویدئوها و تماشای 
آن به‌صورت آفلاین، پیشنهاد هوشمندانه 
محتوا بر اساس علائق شما، امکان تماشای 
کیفیت اچ‌دی  صدها پخش زنده متنوع با 
 20 در  ویدئو  میلیون‌ها  به  دسترسی  و 

دسته‌بندی مختلف اشاره کرد.
   منبع: سامانه برتر

بعثت؛ لطف 
بی‌پایان خداوندی

باب‌الحوائج؛ 
خورشیدی در زندان

ین  آپارات؛ بزرگ‌تر
سرویس اشتراک 

ویدئو در ایران

مناسبت

مناسبت

اپلیکیشن

شهادت؛ تولدی دوباره
شهید

فرزند میرزا محمدکاظم، کارگزار جزیره 
منشی‌باشی  جنوب،  از  بخش‌هایی  و  بحرین 
کم فارس و اصفهان، نایب‌الحکومه اصفهان،  حا
که به سال 1255 قمری  خوشنویس و شاعر بوده 

مطابق با 1217 در شیراز متولد شده است.
که آن را هم به  کرد،  وی مسجدی در اصفهان بنا 
همین نام خواندند و تا امروز برپا و پویاست. فقط 
گویش عامه، بدل  ترکیب »سفره‌چی« به‌تدریج در 
کنون در  به »سرخی« شده و این مسجد سرخی هم‌ا
کوچه معروف تلفن‌خانه اصفهان، روبه‌روی ورودی 
از  این،  بر  سابق  که  است  واقع  روسیه  کنسولگری 

توابع محله بزرگ درب کوشک بوده است
که هنوز دو  سلیمان میرزا در سال 1281 ق، زمانی 
سال بیشتر از حکومت مسعود میرزا ظل‌السلطان 
و  منشی‌باشی  سمت  به  بود،  نگذشته  فارس  در 
ظل‌السلطان  شد.  گماشته  او  ایالتی  دفتر  رئیس 
در 21 ربیع‌الاول سال 1291 ق به حکومت اصفهان 
کیاست،  منصوب شد و به خاطر 23 سال دقت و 

سلیمان میرزا، او را با حفظ همان سمت به اصفهان 
اصفهان،  به  سلیمان  آمدن  دقیق  تاریخ  آورد. 
است  اصفهان  جدید  کم  حا انتصاب  تاریخ  همان 
که 21 ربیع‌الثانی 1291 ق است. از خدمات فرهنگی 
کرد:  اشاره  موارد  این  به  می‌توان  او  عمرانی  و 
رکن‌الملک در نزدیکی خانه خود، چاپخانه سنگی 
کتاب‌های متعددی شامل  که  کرد  جامعی احداث 
قرآن، زادالمعاد، صحیفه سجادیه و جامع عباسی را 
به چاپ رسانید و پس از آن به رایگان بذل می‌کرد. 
ساخت  شامل  هم  او  عمرانی  خدمات  مهم‌ترین 
مسجدی مشتمل بر دو صحن کوچک و بزرگ است. 
کوچک  صدر هاشمی و به تبعِ او مهدوی، صحن 
معرفی  رکن‌الملک  مدرسه  عنوان  تحت  را  مسجد 
و  انبار  آب  و  یا شش حجره  پنج  دارای  که  کرده‌اند 
متعلقات است. از دیگر خدمات عمرانی او، ساخت 
بیدآبادی  محمد  آقا  قبر  روی  چهارطاقی  عمارت 
و  آباده‌ای  محمدجعفر  حاجی  تکیه  تعمیرات  و 
علیهم‌السلام  عسکریین  حضرت  صحن  تعمیرات 

رکن‌الملک

معرفی کتاب

 نویسنده: 
یوسف قوجق
ناشر :
انتشارات سوره مهر

کتاب تاریخ با طعم زغال‌اخته یکی از 
که داستان‌های تاریخی را با  کتاب‌هایی است 
می‌کند.  بیان  کتاب  مخاطب  برای  روان  زبانی 
در  که  است  قوجق  یوسف  نوشته  کتاب  این 
انتشارات  با ۳۴۸ صفحه توسط  سال ۱۳۹۸ و 

سوره مهر راهی بازار نشر شد.
به  مختلف  زوایای  از  خود  تازه  کتاب  در  قوجق 
کتاب »تاریخ با طعم  ماجراها پرداخته است.در 
زغال‌اخته« به داستانی در دل تاریخ پهلوی و به 

می‌پردازد. رضاشاه  دوران  ماجراهای 
جرقه نگارش این داستان، از علاقه یک زن و مرد به 
که دو روحیه متفاوت  هم آغاز می‌شود؛ زن و مردی 

که آنا صدایش می‌زنند، از مخالفان  داشتند؛ زن 
کهنه‌سربازهای  رضاشاه است، اما مرد از قزاق‌ها و 

او.
که شنیدم  در بخشی از کتاب می‌خوانیم: از حرفی 
پسر  رضاشاه  می‌گفت  داشت  فرهاد  خوردم.  جا 
گاه‌ترین آدم‌ها چنین مطلبی  احمدشاه بوده! ناآ
حرف‌های  به‌عمد  دارد  کردم  فکر  نمی‌گفتند. 
کلا به  چرت‌وپرتی می‌زند تا موضوع مورد بحث را 
کاری به  گفتم:  کردم به فرهاد و  بیراهه بکشد. رو 
گفتی  کل انداختن‌هایتان ندارم، اما... اینکه  این 

مسخره است فرهاد جان!
فرهاد با قیافه‌ای حق‌به‌جانب گفت: اتفاقا درستِ 
که یحیی  گفتم. چیزی  که  ماجرا همینی است 
گفت مسخره و چرت است، نه حرف من. دیروز 

کافی است یک کوچولو زحمت به انگشتان  و گفت: 
کتاب‌های تاریخ مربوط به آن  مبارکتان بدهید و 

سال‌ها را ورق بزنید.
   منبع: سایت سوره مهر

یخ با طعم زغال‌اخته آبیتار  نیسان 

یال معرفی سر

سریال »نیسان آبی« در ژانر خانوادگی و کمدی ساخته شده 
و محصول سال ۱۴۰۰ است.

در خلاصه‌ای که  در »فیلیمو« درباره داستان سریال نوشته شده، 
آمده است: نیسان آبی قصه جمشید و رضا است؛ قصه دو دوست 
قدیمی که روزی روزگاری عاشق دو خواهر به اسم زری و پری شدند و 
ـــد. جمشید شیفته جمشید هاشم‌پور و نیسان  ـــا آن‌ها ازدواج کردن ب
آبی‌اش است؛ رضا هم عاشق شعر و شاعری و در رؤیاهایش شاعری 

نامدار است.
کار می‌کند و ریال روی ریال می‌گذارد  جمشید روی نیسانش 
تا چرخ زندگی‌اش را بچرخاند که البته سخت است. رضا هم 
در جست‌وجوی فرصتی است برای بهبود اقتصاد زندگی‌اش و 
ـــی جمشید و رضا  ـــر. البته قصه‌ها دست از سر زندگ یافتن شغلی بهت
برنمی‌دارند و مدام آن‌ها را درگیر اتفاقاتی ریزودرشت می‌کنند، 
ـــن. ـــم غمگی ـــی ه ـــازند و گاه ـــیرین می‌س ـــی ش ـــی لحظات ـــه گاه ـــی ک اتفاقات

»نیسان آبی« قصه جیب خالی است و پول؛ قصه عشق است و 
شیفتگی؛ قصه دوست داشتن است و وفاداری و از همه مهم‌تر 
»نیسان آبی« قصه خانواده است. این سریال ابتدا قرار بود به‌عنوان 
یک فیلم سینمایی ساخته شود، اما تصمیم عوامل ساخت آن 
گهان تغییر کرد و فیلم به سریالی برای نمایش خانگی تبدیل شد. نا
در این سریال حسین یاری و جمشید هاشم‌پور قرار است در نقشی 
متفاوت ظاهر شوند. همچنین مهران غفوریان هم بعد از کاهش وزن 
ـــا ظاهری  شدید و تغییر ظاهر، پس از سال‌ها دور از فضای کمدی، ب

متفاوت در مقابل دوربین رفته است.
   منبع: سامانه فیلیمو

تهیه‌کننده:  احسان ظلی‌پور       

  کارگردان:    منوچهر هادی       
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اسفندیاربیک  چهارسوی  همان  یا  نقاشی  چهارسو  تعمیر  است. 
رکن‌آباد  بازارچه  آن  به  مدتی  دلیل  این  به  و  است  جمله  آن  از  نیز 
کاروانسرا  می‌گفتند. مرمت تکیه میر در سال 1303 قمری، ساخت 
در شیراز، تعمیر مسجد در خواجو، مرمت مسجد خلف‌بیک، معروف 
او محسوب می‌شود.  به مسجد سرخی هم جزو خدمات عمرانی 
همایی به‌جز مسجد رکن‌الملک تخت فولاد، از مسجد رکن‌الملک 

خواجو نیز نام برده است.
   منبع: سامانه تخت فولاد


